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Světelský oltář je Národní kulturní památkou
Bohumil Hlaváček

Adamov - Světelský oltář z kos-
tela sv. Barbory v Adamově se do-
stal čerstvě na seznam Národních 
kulturních památek České repub-
liky. Úsilí správce farnosti Jiřího 
Kani získalo zasloužené ocenění, 
které je důležitým dalším stupněm 
v jeho snaze dostat toto unikátní 
dílo do kulturního dědictví pod pat-
ronací UNESCO.

„V roce 2007 se Adamov chystal 
oslavit sto padesát let kostela, který 
zde v roce 1857 postavili tehdej-
ší majitelé panství Lichtenštejno-
vé. Oni se dostali ve Vídni k oltáři 
z kláštera ve Zwettelu, který neměl 
čím zaplatit jeho rekonstrukci. Do-
stali tedy povolení ho koupit pro 
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NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Radim Hruška

Boskovice - Dvousetprocentní 
nárůst krádeží v Boskovicích v mi-
nulém roce. To je hlavní téma, které 
trápí tamní městské strážníky. Větši-
nou se věci ztrácejí z obchodů a su-
permarketů. Podle ředitele boskovic-
ké městské policie Davida Krátkého 
se na tento jev zaměří v letošním 
roce v rámci prevence. 

„Toto číslo bylo způsobeno také 
ekonomickou krizí. Vliv na to má 
mimo jiné zvýšení počtu nezaměst-
naných nebo snížení životní úrovně. 
Počet lidí odhalených při krádeži 
vzrostl také kvůli tomu, že si ob-
chody najímají různé bezpečnostní 
agentury nebo disponují vlastní os-
trahou. I přesto se, podle mých odha-
dů, podaří odhalit jen některé přípa-
dy, řada z nich zlodějům projde bez 
povšimnutí,“ uvedl Krátký.

Podle něj ze statistiky vystupují 
senioři, kteří často berou například 
věci, které by si jinak nemohli dovo-
lit, děti, které kradou sladkosti, hrač-
ky a jiné drobnosti, a nepřizpůsobiví 
občané, kteří se zaměřují hlavně na 
alkoholické nápoje. U prvních dvou 
skupin se pachatelé příliš neopakují, 
výjimku tvoří ta poslední. 

„U nepřizpůsobivých máme sku-
pinku zhruba deseti až patnácti lidí, 
kteří kradou pravidelně. Častokrát 
se to ani nesnaží maskovat. Dochází 
i k tomu, že například vezmou něja-
kou věc a potom chtějí proběhnout 
kolem pokladny. V řadě obchodů už 
některé z nich znají a brání se tak, že 
je po celou dobu doprovází někdo 
z personálu. Nutno také říci, že krá-
dežím nahrávají hlavně supermar-
kety, kde jsou prodavačky daleko 
od zboží a nemají takový přehled,“ 
doplnil Krátký.

V loňském roce zaznamenala 
Městská policie Boskovice 4703 
událostí. Z toho bylo 2381 přestupků 
a 36 trestných činů či podezření z je-
jich spáchání. Celkem 2286 událostí 
nebylo kvalifi kováno jako protipráv-
ní jednání, šlo o doručování písem-
ností správních orgánů, kamerové 
záznamy, odvozy na záchytné stani-
ce, řešení mimořádných událostí, ot-
vírání bytů či jiná pomoc občanům, 
vraky a podobně. Ze všech přestupků 
se jich 1716 odehrálo v dopravě. Za 
ně byly v blokovém řízení uloženy 
pokuty za více než 430 tisíc korun.  

„Jsou tady různé případy, které se 
neustále opakují. Patří mezi ně par-
kování aut v zeleni, nepořádek za ob-
chodem COOP v ulici Na Vyhlídce, 
znečišťování veřejných prostranství 
psími exkrementy nebo parkování 
v protisměru či v křižovatce na ce-
lém území města,“ dodal Krátký.

V Boskovicích rapidně 
narostl počet krádeží

Olešnice - Přiblížit region Bos-
kovicka netypickou formou a zvýšit 
jeho návštěvnost je cílem Místní 
akční skupiny Boskovicko Plus. 
Připravila proto projekt s názvem 
Krajem pověstí a bájí aneb Pověsti 
a pohádky od Svitavy, od Svratky. 
Bude se tak dít prostřednictvím 
propagačních materiálů a produk-
tů, které jsou postaveny na využití 
potenciálu historie, přírodních krás 
a unikátností regionu. 

„Vzniká publikace ilustrovaných 
pověstí regionu s malovanou mapou 
regionu s jednotlivými místy pohá-
dek a pověstí a rodinná stolní hra. 
Navíc bude vytvořeno také pexeso 
s kreslenými pohádkovými motivy 
regionu a skládačka, jakási vandrov-
ní knížka s kreslenými obrázky na 
téma pověstí a prostorem pro pamět-
ní razítka z jednotlivých míst nebo 
kreslené omalovánky a pohádkové 
puzzle.  Pokračování na str. 4

Turisté se vydají 
krajem bájí a pověstí

O Zlatý erb 
je také letos
velký zájem

Brno, Blansko - V krajském 
kole soutěže Zlatý erb 2010 o nej-
lepší webové stránky města a obce, 
případně o nejlepší elektronickou 
službu, se letos utká deset měst, 
šestnáct obcí a deset provozovatelů 
elektronických služeb. Informo-
val o tom předseda jihomoravské 
krajské poroty Jan Forbelský. Jako 
každoročně nechybí mezi účastní-
ky ani zástupci Blanenska a Bos-
kovicka.

Mezi městy se do soutěže zapo-
jily Boskovice a Velké Opatovice, 
mezi obcemi Jabloňany, Petrovice, 
Světlá, Vanovice a Vavřinec, v ka-
tegorii elektronická služba budou 
o vítězství hned dvakrát bojovat 
Boskovice. S projektem BTV 
– Boskovická televize a přímý-
mi přenosy operních představení 
z Metropolitní opery v New Yorku. 
Petrovice se přihlásily s balíčkem 
E-služeb úřadu a Velké Opatovice 
se službou, při které jsou zájem-
cům o informace z oblasti online 
komunikace zasílány bezplatné in-
formační e-maily.  (pš)

Posprejoval 
rodinný dům 
v Milonicích

Milonice - Nápis o velikosti 
osmdesát krát sto centimetrů na-
sprejoval zatím neznámý vandal 
během dopoledne v pátek 5. února 
na omítku rodinného domku v Mi-
lonicích. Majiteli tak svým jedná-
ním způsobil škodu asi dva tisíce 
korun.  (hrr)

nový kostel,“ připomíná historii 
Kaňa. Od tohoto roku byl oltář po-
řád v Adamově. Příliš se o něm 
nemluvilo, nikoho ani nenapadlo, 
jakou má cenu. To se změnilo před 
zhruba pěti lety.

Kaňovi se přes ministerstvo 
a parlament podařilo sehnat peníze 
na jeho zrestaurování. „Byl potom 
rok a půl pryč. Odborníci ten pro-
ces sledovali, mohli si dílo pořádně 
prohlédnout. Začalo se o něm hod-
ně mluvit. Sešli se profesoři mnoha 
zemí, zejména špičky z Německa 
a Rakouska. Najednou začalo být 
vidět, že tento oltář je ve srovnání 
s podobnými díly opravdu ten nej,“ 
usmívá se Jiří Kaňa. Oltář byl původ-
ně podle všeho až pětinásobný. Dnes 
má rozměry zhruba osm krát tři me-
try. Opat kláštera zadal jeho výrobu 
Ondřeji Morgensternovi z Českých 
Budějovic. Na stavbě pracovala jeho 
dílna, údajně šest řezbářů. Konferen-
ce odborníků v roce 2007 se usnesla, 

že toto dílo je opravdu unikát. „Tušil 
jsem, že se jedná o skvělé dílo, že 
ale až tak vynikající, mne překva-
pilo. Jeden ze špičkových znalců 
jej zařadil do velice tlusté publikace 
o podobných dílech z Podunají. On 
o něm věděl už dávno. Ten pán byl 
kapacita na čtvrtou. Jeho propagace 
velice pomohla. Začali jsme tušit, že 
se děje něco velkého,“ myslí si farář. 
Tím, že nyní byl oltář zařazen mezi 
Národní kulturní památky České 
republiky, se vše potvrdilo. Těch je 
momentálně podle Kani 274. „Bude-
li zařazen mezi památky UNESCO, 
dá se říci, že to bude opravdu velice 
významné. Bude na nejvyšších příč-
kách nabídky cestovních kanceláří. 
Nejde však jen o prestiž, ale také 
o závazek vůči světu,“ dodal.

Starosta Adamova Jiří Němec má 
z ocenění pochopitelně radost. „Vě-
říme, že to pomůže turistickému ru-
chu v našem městě. 

 Pokračování na str. 2
Unikát. Velkou zásluhu na „oživení“ Světelského oltáře má P. Jiří Kaňa. 
 Foto Marta Antonínová
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Ostatky. Sobotní den byl ve znamení masopustního veselí ve spoustě obcí našeho regionu (viz fotoreportáž na 
str. 12). Takto k nepoznání změnil svoji tvář starosta Sboru dobrovolných hasičů Sloup.  Foto Bohumil Hlaváček
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Příští plesová sezona už bude v novém kulturním centru

V Drnovicích zřídili novou třídu a rozšířili kapacitu o třináct míst

Dětí ve školkách stále přibývá
Pavel Šmerda

Drnovice - Novou třídu mateřské 
školy zřídili od září v Drnovicích. „Je 
přímo v základní škole. Zájem dětí 
byl tak velký, že jsme neměli jinou 
možnost,“ říká ředitel tamní základní 
a mateřské školy Jan Přichystal. 

Výhodou pro Drnovické byl fakt, 
že se od letošního školního roku roz-
hodli sloučit obě zařízení pod jedno 
vedení. „Stálo to moc sil, hlavně co 
se týká administrativních záležitostí, 
ale myslím si, že je to rozumné řeše-
ní. O nějakém ekonomickém efektu 
se asi hovořit nedá, protože dál fun-
gujeme ve dvou budovách, kvůli slo-
žitému dopravování jídla se dál vaří 
ve dvou kuchyních, ale každopádně 
je jednodušší administrativa a mys-
lím si, že tak ve třech čtvrtinách okre-
su už to takhle funguje. Tedy spojení 
základní a mateřské školy pod jedno 
vedení,“ doplnil ředitel. 

V přízemí základní školy funguje 
nově jedno oddělení mateřské školy. 
„Jedná se o dopolední provoz. Kapa-
cita školky se navýšila o třináct míst. 
Děti tady tedy nespí. Jsou zde jen 
dopoledne a po obědě jdou domů. 
Původně jsme tady chtěli mít před-
školáky, aby „nasákli“ atmosféru 
školy, ale z hlediska hygieny to ne-
šlo,“ uvedl Jan Přichystal. 

Nová třída školky funguje na mís-
tě bývalé družiny. „Tu jsme přesunu-
li jinam. Vybudovali jsme kompletně 
nové sociální zařízení, jinak větší 
zásahy nebyly nutné, protože prosto-
ry byly naprosto vyhovující. Pouze 

Muzeum letos dostane vyšší dotace

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí -
Dokončení rekon-
strukce sokolovny 
a zateplení základ-
ní školy. To jsou 
stěžejní akce letoš-
ního roku v Rájci-
Jestřebí. „Chceme také získat dotaci 
na nové hasičské auto,“ přiznal sta-
rosta města Pavel Perout.

Asi se shodneme na tom, že 
hlavní letošní akcí zůstává rekon-
strukce sokolovny?

Určitě ano. A také s ní spojený 
vznik nového kulturního centra. 
Termín dokončení stavby jsme 
stanovili na konec července, pak 
přijde na řadu kolaudace, zařízení 
bychom chtěli otevřít na podzim 
letošního roku. Tedy pokud nás nic 
zásadního nepřekvapí. Ale vzhle-
dem k tomu, že jsme z hlavních 

stavebních úprav venku, tak dou-
fám, že už ne.

Rájecké školy, instituce a or-
ganizace už desátý rok musejí 
plesy a další větší akce pořádat 
v okolí. Takže příští rok se „vrátí 
domů“.

Na to se moc těšíme. Otevření 
bude samozřejmě o něco slavnost-
nější, připravujeme den otevřených 
dveří, součástí akce bude možná di-
vadelní představení, koncert. Uvidí-
me. Zatím je program v „plenkách“. 
Chceme, aby sokolovna byla využí-
vána více než v minulosti. Proto byl 
projekt rekonstrukce tak razantní. 
Kromě velkých akcí jako jsou ple-
sy, divadla, zábavy a koncerty tam 
musí být každodenní spolkový ži-
vot. Že zařízení nebude naplněné, 
z toho strach nemám. 

Co další letošní akce v Rájci-
Jestřebí? 

Na konci loňského roku jsme 
uspěli s žádostí o dotaci na zatep-
lení školy. Půjde o zateplení obvo-
dového pláště a kompletní výměnu 
oken a dveří. Jen na vytápění by-
chom měli ročně uspořit přibližně 
400 tisíc korun. Nemluvím o este-
tickém vzhledu budovy a dalších 
vylepšeních. Pokud všechno klap-
ne, chceme se do této akce pustit 
o letních prázdninách. Chod školy 
by to nemělo narušit. 

Mluvil jste i o dotaci na nové 
hasičské auto...

Tam výsledky zatím neznáme, 
dozvíme se je ve druhé polovině 
letošního roku. Ráječtí hasiči, kteří 
jsou zařazeni jako JPO III, vyjíždějí 
minimálně dvakrát až třikrát měsíč-
ně k zatopeným sklepům, spadeným 
stromům, autonehodám a požárům. 
Momentálně mají více než pětadva-
cet let starý vůz Škoda 706 RTHP 
CAS 25 a zasloužili by si něco tro-

chu lepšího. Svoje zásahové vozidlo 
se sice snaží ze všech sil udržovat, 
mají je v provozuschopném stavu, 
ale každý rok musíme investovat 
nemalé prostředky do jeho oprav. 
Uvidíme, jak to dopadne. 

Museli jste, vzhledem k součas-
né hospodářské krizi, přistoupit 
k nějakým výrazným úsporným 
opatřením? 

Tím, že jsme zapojeni do tří do-
tačních programů současně a zá-
roveň budeme letos ještě doplácet 
naši spoluúčast na rekonstrukci 
silnice Jestřebí – Bořitov – Černá 
Hora, která „odsaje“ z pokladny 2,4 
milionů korun, nám na vlastní opra-
vy a investice moc peněz nezbude. 
Museli jsme proto vytipovat jen to 
nejnutnější, co bude třeba z hledis-
ka chodníků, komunikací a dalších 
oprav udělat. Samozřejmě musíme 
nejprve dotáhnout akce, kde jsou 
dotační peníze, kde jsme se smluv-

ně zavázali, a teprve potom může-
me dělat to ostatní. Moc manévro-
vacího prostoru nám nezbývá. Příští 
rok už to ale bude lepší.

Co místní části Holešín a Ka-
rolín? 

Jak už jsem řekl, možnosti nám 
letos moc nedovolí, ale snažíme 
se, aby každá místní část měla svůj 
rozvoj nějakým způsobem zajiště-
ný. Pokud tam tedy nemůžeme ve 
větší míře investovat, připravuje-
me alespoň akce co se týká pro-
jektové dokumentace. V Holešíně 
plánujeme rekonstrukci sportovní-
ho areálu tak, aby tam vzniklo mo-
derní víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem. Pro Karolín zase půdní 
nástavbu na budovu, která je v ma-
jektu města, kde by vznikly pro-
story pro podporu společenského 

života. Na obě akce je hotová pro-
jektová dokumentace, nyní se bu-
deme snažit sehnat dotační zdroje, 
které je pomohou ufi nancovat.

Co pokračování silnice Blansko 
– Boskovice, která je nyní přive-
dena až do vašeho města? 

Během loňského roku jsme měli 
několik jednání s investorem. Byli 
jsme na krajském úřadě, jednali 
jsme se správou a údržbou silnic, 
měli jsme setkání s občany. Pře-
devším kvůli problematickému 
výkupu pozemků. Smlouvy totiž 
neobsahovaly žádné ceny. A po-
depisovat smlouvu a nevědět, za 
kolik prodávám, je přinejmenším 
zvláštní. Domluvili jsme se tedy, 
že správa a údržba silnic nachys-
tá vzorové nacenění pozemků, aby 
lidé měli přehled. Až se podaří 
vyřešit tahle část, může se pokra-
čovat v dalších administrativních 
krocích. 

náš rozhovornáš rozhovor

Vzdělávací zařízení. Velký zájem o školky je téměř všude. V některých městech a obcích se tedy rozhodli svoje zaří-
zení rozšířit.  Ilustrační foto Pavel Šmerda
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Oldřicha Kováře, ředitele 
Kulturních zařízení města Boskovice

Co jste si v letošním roce v Boskovicích 
připravili pro milovníky kina?

Na návštěvníky boskovického kina Panorama čekají 
velké novinky. Rozhodli jsme se totiž pro jeho kompletní 
digitalizaci. Diváci navíc získají možnost sledovat také 
trojrozměrné projekce.

V oblasti investiční a technické je v plánu realizovat zásadní změnu 
v technologii promítacího procesu v kině a instalovat zařízení pro digitální 
promítaní s technologií 3D. Tento krok je technicky, koncepčně i programo-
vě natolik zlomový a zásadní, že se stává nosným motivem činnosti celých 
kulturních zařízení v letošním roce.

Digitalizaci pomůže také dotace, která může činit až 1,25 milionu ko-
run. Zbývající částku do tří milionů dodají kulturní zařízení pomocí úvěru. 
Tento krok je nevyhnutelný a pro další budoucnost kina stěžejní. Jen pro-
storová technologie může přilákat až stovky diváků. Názorně se to ukázalo 
při promítání novinky Avatar. Na „normální“ představení zavítalo několik 
set diváků, v případě 3D projekce by to mohlo být až dva a půl tisíce ná-
vštěvníků. Průzkumy ukazují, že nárůst je zaručený. V současné době se 
trojrozměrně natáčí až šedesát procent dětských fi lmů.  (hrr)

Zloděj kradl v obchodě 
Křtiny - Do prodejny smíšeného zboží ve Křtinách se v noci na 11. února 

vloupal zloděj. Nejprve rozlomil zámky vchodových dveří, dostal se do pro-
dejny, kde vzal nezjištěné množství cigaret a znehodnotil dvě litrové nádoby 
s aviváží, kterou rozlil po podlaze. Poté ještě vniknul do trezoru v kanceláři, 
ze kterého si odnesl více než dvacetitisícovou fi nanční hotovost. Navíc se 
vloupal ještě do prodejny masa a uzenin, odkud ukradl dalších asi třiadvacet 
tisíc v hotovosti a dále pak stravenky za téměř deset tisíc korun. Celkem tak 
obchodníkům vznikla škoda za přibližně sto tisíc korun.  (hrr)

Při couvání poškodil auto
Letovice - O tom, že nepozornost při couvání na parkovišti se nevyplácí, 

se ve středu 10. února přesvědčil čtyřiatřicetiletý řidič nákladního auta iveco 
v Letovicích. Když krátce před devátou hodinou zařadil zpátečku a rozjel se, 
nevšiml si, že míří přímo na zaparkovaný osobní automobil honda. Při střetu 
si způsobil na nákladním autě škodu za pouhých pět set korun, na osobním 
voze však vznikla škoda za dalších asi osmdesát tisíc. Policisté nezjistili, že 
by řidič před jízdou pil alkohol. Při nehodě nebyl nikdo zraněn.  (hrr)

Opilí řidiči vyjeli na silnice
Blanensko a Boskovicko - Pod vlivem alkoholu usedli za volant v noci na 

úterý 9. února někteří řidiči na Blanensku a Boskovicku. Jedním z nich byl  
osmatřicetiletý muž ve Škodě Favorit, kterého hlídka kontrolovala v Karolí-
ně. Dechová zkouška u něj byla pozitivní s naměřenou hodnotou 1,32 promile 
alkoholu. Lépe nedopadla ani kontrola řidičky Seatu Cordoba v Letovicích. 
Třiadvacetiletá žena při dechové zkoušce nadýchala nejprve 1,43 promile al-
koholu, při opakovaném testu 1,75 promile. Oběma opilým řidičům policisté 
zadrželi řidičské průkazy a zakázali jim další jízdu. Oba jsou zároveň pode-
zřelí ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky.  (hrr)

Vloupal se do krytých lázní
Blansko - Do prostoru krytých lázní v Blansku se v noci na pondělí 8. úno-

ra vloupal zloděj. Nejprve vypáčil plastové dveře v zadní části areálu, a poté 
kradl ze dvou pokladen. Celkem si odnesl více než sedm a půl tisíce korun. 
Včetně poškození dveří způsobil škodu za téměř deset tisíc korun.  (hrr)

Neopatrný řidič přišel o peníze
Boskovice - O peníze, které nechal v nákladním autě Mercedes Sprinter, 

přišel v pátek 5. února neopatrný řidič. Zloděj poškodil zámek u levých 
dveří a ukradl více než sto tisíc korun. Na autě pak vznikla škoda za asi 
jedenáct tisíc korun.  (hrr)

Nedobrzdil a naboural auta
Lipůvka - Na silnici v Lipůvce ve čtvrtek 11. února nedodržel třiatřiceti-

letý řidič bezpečnou vzdálenost a se svým vozem Volkswagen Golf narazil 
do před ním jedoucí Škody Fabia. Ta byla následně odhozena na auto Škoda 
Octavia stojící před ní. Nehoda se obešla bez zranění a nebylo zjištěno, že by 
řidiči před jízdou požili alkohol. Na vozidle Volkswagen Golf vznikla škoda 
ve výši padesát tisíc korun, na vozidle Škoda Fabia také padesát tisíc korun 
a oprava Škody Octavia si vyžádá sto padesát tisíc korun.  (hrr)

Boskovice - Po dvou letech a opa-
kovaných jednáních představitelů 
boskovické radnice se podařilo na-
výšit dotaci na provoz, kterou dostá-
vá Muzeum Boskovicka každoročně 
od Jihomoravského kraje. 

Pro letošní rok podpoří kraj mu-
zeum částkou čtyři sta padesát tisíc 
korun, tedy o sto padesát tisíc vyšší 
než loni. „Je to významný posun. 
Dotace tvoří asi sedmnáct procent 
nákladů na provoz muzea. Ješ-

tě v roce 2003 jsme dostali dotaci 
jeden milion korun. Poté ale došlo 
k jejímu snižování až na tři sta ti-
síc v roce 2008 a 2009,“ vysvětlila 
boskovická místostarostka Jaromíra 
Vítková.  (hrr)

jsme nakoupili nový nábytek, hračky 
a další věci,“ dodal ředitel.

Otázku případného rozšiřování 
mateřské školy řešili ještě nedávno 
ve Sloupu. „Zastupitelstvo ale ten-
to problém uzavřelo s tím, že není 
natolik akutní, abychom se pouštěli 
do nějakého silně ekonomicky ne-
výhodného podniku,“ říká starosta 
Josef Mikulášek. Jen přístavba stá-

vajícího objektu by přišla na deset 
milionů korun, přestěhování nového 
provozu do budovy základní školy na 
dva. „Některé děti vozí rodiče třeba 
do Vavřince či Šošůvky a pochvalují 
si to, ve Ždáru budou také volná mís-
ta. Nehledě na to, že podle průzku-
mu bude dětí opět ubývat,“ vysvětlil 
starosta rozhodnutí radnice.

V Blansku se momentální nedo-

statek míst ve školkách rozhodli ře-
šit. „Nebudeme stavět nový objekt, 
ale dvě třídy v budově ZŠ Dvorská 
budou upraveny tak, aby je mohli 
využívat předškoláci. Naopak v pří-
padě následného opadnutí případné-
ho zájmu, které se předpovídá, mo-
hou být využity znovu pro potřeby 
školy, třeba jako místnosti družiny,“ 
uvedl místostarosta Lubomír Toufar.

Pokračování ze str. 1
Chceme maximálně pomoci. Je 

třeba, abychom se dohodli s církevní 
správou na vytvoření podmínek. Co 
se týče pana faráře Kani, s tím pro-
blémy nemáme, naše spolupráce je 
výborná,“ říká. Město má zájem na 
tom, aby bylo poblíž kostela nové 
parkoviště. Ale na stávajícím cír-

kevním pozemku. A dohoda zatím 
vázne u nadřízených adamovského 
duchovního pastýře, „Mají podle 
mne nepochopitelné obavy z toho, 
že kdyby městu pozemek prodali, 
nebude využíván k účelům, které si 
představujeme. Podle nich tam ne-
budou parkovat auta kvůli návštěvě 
kostela. Bude to ještě předmětem 

dalšího jednání,“ mrzí trochu sta-
rostu.

Jak brzy bude usilovat Světel-
ský oltář o zařazení mezi památky 
UNESCO, je podle Kani předčasné 
uvažovat. Jak říká, teď se trochu ne-
pochopitelně kompetence přenáší do 
Prahy. „Je to podle mne nelogické, 
až tak moc to nechápu,“ přemýšlí.

Světelský oltář je Národní...

Boskovice - Práce na rekonstrukci 
boskovického koupaliště brzdí letoš-
ní mrazivá zima. Jak uvedl starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek, zatím 
k výraznějšímu zpožďování nedo-
chází, ale pokud by stejné počasí 
trvalo i v březnu, byl by ohrožen ter-
mín otevření plovárny 1. června.

„Pokračujeme podle harmonogra-
mu, i když se musíme přizpůsobovat 
klimatickým podmínkám. Nyní stojí 
betonářské práce na hlavním bazénu 

nebo výstavbě přelivových žlábků. 
Pracuje se na montážích technologií 
a tam, kde to umožňují technologic-
ké postupy, tedy například v záze-
mí. Situaci monitorujeme. Zatím je 
všechno v pořádku. V letošním roce 
koupaliště určitě otevřeme. V přípa-
dě, že nám nebude počasí nakloněné, 
tak se termín může o několik dnů od-
dálit,“ vysvětlil Dohnálek.

Kromě stavebních prací se Bos-
kovičtí v současné době starají také 

o trávníky, které budou plovárnu 
obklopovat. Vypisuje se výběrové 
řízení na zavlažovací systém a jejich 
celkovou obnovu. Bude se jednat 
o automatický zavlažovací systém 
včetně napojení na zdroj vody, kte-
rým se stane říčka Bělá, a na řídící 
jednotku, která bude umístěna v bu-
dově úpravny vody. Do pětadvacá-
tého května se také musí stihnout 
vylepšit trávník na zhruba 3850 met-
rech čtverečných.  (hrr)

Práce na koupališti brzdí počasí Školu čeká 
zateplení pláště

Kunštát - Podle předběžných 
zpráv z operačního programu Ži-
votní prostředí město Kunštát 
získalo dotaci na zateplení budov 
základní a mateřské školy. „Akci 
plánujeme už o letošních letních 
prázdninách. Ve škole půjde o za-
teplení obvodových stěn, stropů, 
výměnu oken a dalších výplní. To 
stejné platí i pro školku, nedojde 
pouze na výměnu oken v suterénu. 
Doufáme, že tam po dokončení od-
padne i problém se zimním klouzá-
ním na schodech, protože úpravy 
mají řešit i vstupní trakt,“ řekl sta-
rosta Kunštátu Pavel Göpfert. Akce 
ve škole se podle něj může protáh-
nout i mimo dvouměsíční prázd-
niny, ale neměla by nijak narušit 
chod vzdělávacího zařízení.  (pš)

V Blansku začal
 prodej volných 

bytů města
Blansko - Město Blansko zača-

lo prodávat volné byty v domech 
určených k odprodeji. V současné 
době jsou na úřední desce zveřej-
něny čtyři záměry na odprodej vol-
ných bytů v domě v Údolní ulici. 
Písemné žádosti jsou přijímány do 
1. března. Další volné byty budou 
zveřejňovány průběžně. (bh)
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Vítězkou regionálního kola tradiční ankety se minulý týden stala učitelka z Rájce-Jestřebí

Iva Müllerová je v semifi nále Zlatého Ámose

Úspěch. Učitelka Iva Müllerová (vlevo) se svými žákoněmi, které ji přihlásily do ankety Zlatý Ámos.
 Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Vítězkou regio-
nálního kola ankety o nejoblíbeněj-
šího učitele České republiky Zlatý 
Ámos se stala učitelka Základní 
školy a mateřské školy v Rájci-Jes-
třebí Iva Müllerová. V zastupitel-
ském sále budovy krajského úřadu 
jí předal ocenění hejtman Jihomo-
ravského kraje Michal Hašek.

„Chtěli jsme pro naši třídní uči-
telku něco udělat. Dát jí nějaký 
dárek. Tak jsme ji přihlásili do 
této ankety,“ řekla jedna z iniciá-
torek „akce“ Kristýna Dzapková. 
„Na internetu jsem si našla infor-
mace, napsala jsem kamarádkám, 
ty souhlasily, takže jsme vyplnily 
přihlášku, zarámovaly ji a daly 
paní učitelce pod stromeček. Bylo 
to hodně narychlo. Myslely jsme 
si, že nás s tím vyhodí, ale vzala 
to skvěle. Samozřejmě ji to trochu 
zaskočilo, ale souhlasila,“ doplnila 
žákyně 8.B rájecké školy s tím, že 
přihlásit svého oblíbeného učitele 
do ankety není zase až tak jedno-
duché. „Musíte sehnat minimál-
ně sto podpisů. My jsme jich měli 
dokonce sto čtyři. (smích) Ale bylo 
to v pohodě, nikoho jsme nemuse-
li přemlouvat nebo nutit,“ doplnila 
Kristýna Dzapková.

A co na to paní učitelka? „Jestli 
jsem byla naštvaná? Nemůžete být 
přece naštvaný na někoho, kdo si 
myslí, že svoji práci děláte dobře, 
zasměje se s vámi, máte podle něj 
smysl pro spravedlnost. Říkala jsem 
to už v Brně před porotou. Měla 
jsem samozřejmě radost. Na dru-
hou stranu jsem si nebyla úplně tak 
jistá, jestli je to správná volba. Jsem 
přesvědčená o tom, že učitelů, kteří 
dělají svoji práci dobře, je celá řada. 
Potom záleží jen na tom, jestli mají 
žáky, kteří udělají ten krok a někam 
je přihlásí,“ myslí si Iva Müllerová. 

Regionální kolo soutěže Zlatý 
Ámos se konalo právě před týdnem 
v budově Krajského úřadu Jiho-
moravského kraje v Brně. „V regi-
onálních kolech nejvíce záleží na 
žácích. Ti musí připravit obhajobu 
svého návrhu, musí přesvědčit po-
rotu, že právě jejich paní učitelka 
nebo jejich pan učitel je skutečně 
tím nejoblíbenějším. Organizátoři 
žákům žádná pravidla nestanovili, 
určili pouze časový limit, obha-
joba by neměla být delší než pět 
minut. Z minulých ročníků víme, 
že děti jsou nesmírně vynalézavé 
a pokud nominovaly skutečně svou 
oblíbenou učitelku nebo oblíbené-
ho učitele, připraví vždy obhajo-
bu vtipnou, originální, poutavou 

a přesvědčivou,“ říká ředitel ankety 
Zlatý Ámos Slávek Hrzal. 

„Byla jsem převlečená za paní 
učitelku, holky byly redaktorky 
a dělaly se mnou rozhovor. Myslím 
si, že se nám vystoupení povedlo 
a porota je ocenila. Pořád jsem si 
říkala, jak by to bylo skvělé, kdy-
bychom vyhrály. A když na závěr 
oznámili jméno naší paní učitelky, 
úplně jsem vykřikla a měla jsem ob-
rovskou radost,“ svěřila se Kristýna 
Dzapková. 

Anketa Zlatý Ámos se koná letos 
již po sedmnácté, pořadatelem je 
občanské sdružení Klub Domino, 
Dětská tisková agentura. Jejím po-
sláním je především popularizace 
pedagogů, kteří podle hodnocení 
dětí, žáků a studentů významně při-
spívají k utváření kvalitního vztahu 
mezi žáky a učiteli, dětmi a jejich 
vedoucími. „Porota nyní vybírá 
dvanáct semifinalistů, kteří se poté 
utkají 3. března v Praze. Ze semifi-
nále pak postoupí šest pedagogů do 
finále, které proběhne v pátek 26. 
března v kongresovém centru Ol-
šanka v Praze. Oficiální slavnostní 
korunovace sedmnáctého Zlatého 
Ámose bude jako obvykle součástí 
programu Kantorského bálu v so-
botu 27. března,“ doplnil podrob-
nosti Slávek Hrzal.

N aše paní učitelka Mülle-
rová učí angličtinu a ruš-
tinu. Má ale přehled od 

fyziky po výtvarnou výchovu. Na 
cokoli se jí zeptáte, tak vám odpo-
ví. Je hodně společenská a spra-
vedlivá a často se s ní smějeme. 
Dokáže se zasmát i sama sobě a to 
moc lidí neumí. Do všeho se hned 
pustí, má úžasné nápady. 

Paní Müllerová je správně trh-
lá, v hodinách všechno předvádí. 
Ráda mluví, dokáže celou hodinu 

povídat o něčem, co ani nechtěla. 
Stojí vždycky na naší straně, do-
káže se nás zastat, ale i pořádně 
nás zkrotit. Lepší třídní učitelku 
jsme si přát nemohli. Učitel ne-
musí být jen úhlavním nepříte-
lem, jak si mnozí myslí, ale v pří-
padě naší paní učitelky to může 
být i přítel, který vám mnohdy 
pomůže. 

Část charakteristiky, 
kterou sepsali žáci 

ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

Jak vidí svoji učitelku 
žáci z rájecké školyRájec-Jestřebí - V rájecké škole 

učí Iva Müllerová osmnáctý rok. Její 
žáci ji nominovali do ankety Zla-
tý Ámos. Vyhrála regionální kolo 
a postoupila do semifinále, které 
bude na začátku března v Praze.

Jaká byla vaše první reakce, 
když vám žáci oznámili, že vás 
nominovali do ankety? 
Říkala jsem to už v Brně před 

porotou. Měla jsem samozřejmě 
radost. 

Takže jste nebyla ani trochu 
naštvaná, co to na vás „upekli“?

Nemůžete být přece naštvaný na 
někoho, kdo si myslí, že svoji prá-

ci děláte dobře, zasměje se s vámi, 
máte podle něj smysl pro sprave-
dlnost. Na druhou stranu jsem si 
nebyla úplně tak jistá, jestli je to 
správná volba. Jsem přesvědčená 
o tom, že učitelů, kteří dělají svo-
ji práci dobře, je celá řada. Potom 
záleží jen na tom, jestli mají žáky, 
kteří udělají ten krok a někam je 
přihlásí.

Souhlasila jste hned?
Podívejte, je spousta kolegů, 

kteří vám řeknou, že i kdyby je 
žáci přihlásili, tak by do toho ne-
šli, protože nechtějí veřejně sami 
sebe prezentovat. V tomto případě 

si myslím, že by to každý učitel 
měl udělat, protože je to obrovské 
ocenění od žáků. Pokud je někomu 
vzdán hold, tak by měl ukázat, že je 
ho hoden a že si ho váží. Na druhou 
stranu dokážu pochopit, že někdo 
nerad veřejně vystupuje a pokud to 
dětem vysvětlí, určitě jsou schopny 
to pochopit.

Jaký byl ohlas na váš úspěch ve 
škole?

Chci, aby to bylo vnímáno jako 
úspěch celé naší školy. Atmosféru 
ve škole nikdy nevytvoří pouze je-
den člověk. Naše sborovna stojí za 
úspěchy svých kolegů, za úspěchy 

žáků a radují se z nich společně. 
Stejně tak to bylo i s touto anketou. 
Všichni mně gratulovali a tvářili se 
velmi pozitivně a radostně. Čekalo 
na mě několik čokolád a dokonce 
i kytka. 

Jaký je váš názor na anketu...
Na jednu stranu je anketa dobrá 

v tom, že zviditelní každodenní 
náročnou práci učitelů, na druhé 
straně medializuje jenom jednotlivé 
osoby. Přitom ocenění by si zaslou-
žila celá řada učitelů. Myslím si, že 
těch, kteří svoji práci dělají poctivě 
a dobře, je naprostá většina. 

 Pavel Šmerda

Ocenění by si zasloužila celá řada kantorů

Blansko - Největší počet dětí 
od roku 2002 se dostavil k zápisu 
do prvních tříd blanenských škol. 
Přišlo celkem 202 dětí, z toho bylo 
osmnáct, kterým byl povolený 
odklad plnění povinné školní do-
cházky. 

U zápisu bylo sedmnáct před-
školáků, kteří mají místo trvalého 
pobytu v jiných obcích, dvě děti 
mladší 6 let a sedm cizích státních 
příslušníků (4 Mongolsko, 2 Ukra-
jina, 1 Slovensko). O odklad plnění 

povinné školní docházky požádalo 
při zápisu 13 zákonných zástupců 
budoucích prvňáčků. 

Lze předpokládat, že k prvnímu 
září tohoto roku nastoupí do prv-
ního ročníku základního vzdě-
lávání v blanenských základních 
školách celkem 189 žáků. Po dvou 
prvních třídách bude otevřeno 
v ZŠ Erbenova, Salmova a Dvor-
ská, čtyři pak v ZŠ TGM, jedna, 
sloučená s jiným ročníkem, v Dol-
ní Lhotě. (bh)

Blansko: K zápisu 
přišlo 202 dětí Blanensko a Boskovicko - V bla-

nenském okrese se v loňském roce 
stalo celkem 1765 trestných činů, 
z nichž se policistům podařilo od-
halit pachatele u 920 z nich. Nej-
více trestných činů (celkem 815) 
se odehrálo v oblasti majetkové 
kriminality, kdy pachatelé vykrá-
dali například chaty, prodejny nebo 
firmy. V tomto případě se podařilo 
objasnit 176 trestných činů.

„Kromě majetkové kriminality 
nás v roce 2009 nejvíce zaměstnala 
trestná činnost páchaná na senio-
rech. Jedná se o případy, kdy pod-
vodníci využívají důvěřivosti sta-

rých lidí, pod záminkou se dostanou 
k nim do domu, a poté je okradou 
o úspory. Takových případů se stalo 
kolem třiceti. Dalším problémem je 
také sprejerství,“ upřesnila blanen-
ská policejní mluvčí Iva Šebková. 

Kriminalistům se dařilo potírat 
trestnou činnost na úseku drog. Za-
bývali se dvaatřiceti případy, které 
se týkaly například nepovolené vý-
roby nebo držení omamných a psy-
chotropních látek nebo jejich pře-
chovávání. Odhalili několik varen 
pervitinu a jednu pěstírnu konopí. 
Počet případů v této oblasti oproti 
roku 2008 vzrostl o jedenáct. Mi-

nulý rok se v okrese staly také dvě 
vraždy, z nichž jedna byla objasně-
na a druhá zůstává nadále v šetření.

„Oproti roku 2008 se množství 
trestných činů snížilo asi o šedesát. 
Největší pokles policie zaznamenala 
v majetkové trestné činnosti. Téměř 
o sto procent naopak narostlo množ-
ství případů, které policisté řešili ve 
zkráceném přípravném řízení. To 
se využívá hlavně v dopravě, jako 
jsou například řízení bez řidičského 
oprávnění, maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí nebo ohrožení pod 
vlivem návykové látky,“ doplnila 
Šebková.  (hrr)

Trestných činů minulý rok ubylo Opraví dva
chodníky

Boskovice - Zvýšit bezpečnost 
chodců chce v nejbližší době vede-
ní boskovické radnice. Pro letošní 
rok proto připravilo stavbu dvou 
nových chodníků. Jeden povede 
v Dukelské ulici od Hotelu Mo-
ravia a druhý v ulici Svatopluka 
Čecha směrem ke hřbitovu a wes-
ternovému městečku. 

Původně byly v plánu čtyři stav-
by. Kvůli nedostatku financí se 
muselo odložit budování chodníku 
z Mladkova do Skalice a v Hav-
líčkově ulici směrem k bývalému 
školnímu statku.  (hrr)

Mladí slavili Valentýna 
se sklenkou alkoholu
Blanensko a Boskovicko - Mís-

to polibku sklenka vína nebo ně-
čeho tvrdšího. Tak oslavili svátek 
zamilovaných někteří mladiství 
a nezletilí na Blanensku a Bos-
kovicku. Přesvědčili se o tom po-
licisté, kteří v noci ze soboty 13. 
února na neděli 14. února vyrazili 
na kontrolu restaurací, diskoték, 
plesů a tanečních zábav, aby zjis-
tili, zda se tam dodržuje zákaz 
podávání alkoholu mladším osm-
nácti let. 

„Při kontro-
lách sedmi pro-
vozoven ve Vel-
kých Opatovi-
cích, Šebetově, 
Knínicích, Bos-
kovicích, Něm-
čicích a Blansku 
policisté zjistili 
dvacet podna-
pilých dětí, kte-
rým ještě neby-
lo osmnáct let. 
Nejvíce z nich 
popila patnácti-
letá dívka, u níž 

dechová zkouška ukázala 1,42 pro-
mile alkoholu v dechu. Kromě ní 
ještě další dva mladiství nadýchali 
více než jedno promile,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Všechny děti, které byly pod vli-
vem alkoholu, předali policisté je-
jich rodičům. Ve čtyřech případech 
se také podařilo zjistit, kdo porušil 
zákon a dětem alkohol zakoupil 
nebo nalil. Tyto osoby čekala na 
místě bloková pokuta.  (hrr)

Foto Iva ŠebkováFoto Iva Šebková

V Kunštátě se v neděli konal dětský karnevalV Kunštátě se v neděli konal dětský karneval

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda
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Boskovice mají málo

parkovacích míst

Josef Leitgeb nyní pracuje na soše anděla

P rapůvod úspěšného muziká-
lu z roku 1964 musíme hle-
dat v komedii Dohazovačka, 

která je ovšem adaptací vídeňské 
frašky J. N. Nestroye z roku 1842. 
Ještě před premiérou muzikálu se 
rozlétla světem titulní píseň Luise 
Armstronga, u nás v podání Jiřího 
Jelínka. Výpravný muzikál se z to-
hoto námětu rozhodli udělat Jerry 
Herman a Michael Stewart. Sama 
premiéra v New Yorku nebyla nějak 
zářivá. V sedmdesátých letech se 
ale muzikál „rozžil“ také díky in-
terpretkám jako Ginger Rogers a ve 
fi lmu Barbra Streisand. U nás byl 
poprvé uveden v Hudebním divadle 
v Karlíně roku 1966, zabydlel se 
na českých jevištích a v Městském 
divadle Brno je to již dvaadvacátá 
premiéra u nás.

Působivá scéna Martina Černého 
a krásné kostýmy Romana Šolce ctí 
dobu děje – konec 19. století. Dolly 
se nám předvádí v několika kostý-

Muzikál Hello, Dolly! v Městském divadle Brno
mech, včetně krásných klobouků, 
samozřejmě vrcholem je stříbrná 
róba, ve které schází po schodech 
do podniku, který jí býval druhým 
domovem. 

Děj muzikálu není nijak složitý. 
Paní Dolly Leviová je dohazovačka 
a zprostředkova-
telka čehokoliv. 
Po smrti muže, 
který byl velmi 
společenský a vodil ji pravidelně do 
podniků i divadel, se stáhla do sou-
kromí a žila jen svou pomocí lidem. 
Ale cítí, že to není ten pravý život, že 
by ještě uměla žít naplno. Rozhodne 
se získat pro sebe svého zámožné-
ho zákazníka, obchodníka Horáce 
Vandergeldera a změní ubrblaného 
mrzouta v milujícího muže. Samo-
zřejmě to není jediná dvojice hry, 
je tu kloboučnice Irena a pomocni-
ce Minnie a k nim obchodní příručí 
Kornélius a Barnabáš. 

Hudební nastudování je pod tak-

tovkou Jana Kalouska a Jiřího Petr-
dlíka. Již potřetí si Dolly zarežíroval 
Gustav Skála. A koho můžete vidět 
z herců městského divadla? V hlav-
ní roli Alenu Antalovou nebo Iva-
nu Vaňkovou. V roli Horáce Igora 
Ondříčka nebo Petra Štěpána. Dále 

Ivanu Skálovou, 
Máriu Lalkovou, 
Jakuba Przebindu 
a Alana Novotné-

ho. V podání herců městského di-
vadla je inscenace citlivou sondou 
do nitra ženy, která hledá naplnění 
života po všem, co ji dosud potkalo. 
Z tohoto hlediska je zajímavé, v ko-
lika letech by měla herečka tuto roli 
hrát. V podstatě neomezeně. Však 
také v roce 1970 si ji zahrála jedena-
šedesátiletá Ethel Mermanová! 

Chcete-li prožít příjemný večer 
a odcházet s pobrukováním hitu ve-
čera, zajděte do Městského divadla 
Brno na Hello Dolly! 

 Naděžda Parmová
Hello Doly! V hlavní roli muzikálu se představí Alena Antalová. 
 Foto archiv MdB

Radim Hruška

Boskovice - Zaměřit se na do-
pravu a také na problémy s parko-
váním ve městě se chystá vedení 
boskovické radnice. Nechá si proto 
vypracovat takzvaný generel do-
pravy, který zmapuje situaci a na-
vrhne příslušná řešení.

„V Boskovicích se nachází hned 
několik dopravních problémů a zá-
vad, které by bylo vhodné v brzké 
době vyřešit. Samotnému konání 
by ale mělo předcházet posouzení 
současného stavu na celém území 
města, ze kterého následně vyply-
nou jednotlivé konkrétní návrhy,“ 
uvedla boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková. 

Generel dopravy, který vypracu-
je nezávislá fi rma, bude obsahovat 
hlavně posouzení  možnosti parko-
vání ve městě, tedy takzvané static-
ké dopravy, návrh bezbariérových 

tras, spojujících významné místní 
cíle, vytipování, posouzení a návrh 
řešení dopravních závad a zjištění 
podílu tranzitní dopravy na území 
města. Investice do jeho zpracová-
ní se bude pohybovat kolem šesti 
set padesáti tisíc korun. Čtyři sta 
tisíc pak bude činit dotace, zbytek 
peněz půjde z městské pokladny.

Jedním z největších problémů 
v Boskovicích je parkování na 
starých sídlištích. Jejich stavitelé 
totiž nepočítali s faktem, že budou 
v budoucnu automobily natolik 
rozšířené.

„Pokud bych měl jmenovat ně-
jaké místo, kde jsou problémy 
nejpalčivější, mohu s nadsázkou 
říci, že je to celé město. Když se 
ale podíváme z blízka, určitě je to 
židovská čtvrť nebo lokalita kolem 
Hybešovy ulice a zástavby v Čí-
žovkách. Projektanti tam totiž ne-
počítali, že budou mít všechny ro-

diny auto, a některé dokonce dvě. 
Trochu se nám už podařilo napra-
vit stav v největším boskovickém 
sídlišti Pod Oborou, kde v rámci 
jeho regenerace vyrostla nová stání 
pro automobily,“ popsal situaci ve 
městě boskovický starosta Jaroslav 
Dohnálek.

Dalším letitým problémem Bos-
kovic je křižovatka ulici Sokolská 
a Havlíčkova. Tam se v minulosti 
uvažovalo o semaforech, ale od-
borníci tuto variantu kvůli hustému 
provozu nedoporučili. Dalším mož-
ným řešením je kruhový objezd.

Boskovičtí radní už uložili ge-
nerel dopravy zajistit. V nejbližší 
době proto proběhne výběrové ří-
zení na dodavatele. Ve městě už asi 
čtyři roky existuje studie dopravy, 
která budoucímu zpracovateli po-
slouží jako jakési vodítko. Nový 
materiál by však měl být výrazněji 
podrobnější. 

recenzerecenze

z redakční poštyz redakční pošty

Turisté se
vydají...

Pokračování ze str. 1 
Připravujeme také GPS hru pro 

mládež, která bude postavená na 
principu oblíbeného geocachingu. 
Zájemci budou hledat příslušná 
místa, která budou skrytá pod sou-
řadnicemi GPS,“ upřesnil starosta 
Olešnice a místopředseda MAS Bo-
skovicko Plus Zdeněk Peša.

Všechny vhodné produkty budou 
zdarma dostupné v infocentrech 
regionu v tištěné formě a v elektro-
nické podobě na webových strán-
kách www.regionboskovicko.cz. 
Budou také využity k propagaci 
regionu na veletrzích cestovního 
ruchu Regiontour 2011 a Slovaki-
atour 2011.  (hrr)

Blansko - Vedle blanenského 
baseballového stadionu pracuje na 
svých sochařských dílech v trochu 
bojových podmínkách blanenský 
autor Josef Leitgeb. Momentálně 
tam i v současných mrazech dělá na 
své nejnovější zakázce.

„Pracujeme se synem venku na 
zdravém vzduchu. V létě i v zimě. 
Prach je nebezpečný, tak to větří-
ček odnáší. I když teď je třeba dost 
zima,“ přiznává dvaasedmdesátiletý 
muž, který se ve své buňce zahřívá 
u kamen a nyní se i učí italsky. „Rád 
bych navštívil sestřenici, která na 
Apeninském poloostrově žije,“ vy-
světluje. 

Josef Leitgeb je absolventem 
umělockoprůmyslové školy v Ho-

řicích. „Momentálně dělám na an-
dělovi, kterého tvoříme nově podle 
sochy z Dětřichovic. Na zakázku od 
tamního starosty. Musel jsem se jít 
ohřát, po dvou hodinách práce mi 
začalo zalézat za nehty,“ směje se. 
Jak říká, originální sochu nemohli 
před odvozem do Blanska sundat. 
Povedlo se. Teď Leitgebovi podle 
rozpadající se cementové předlohy 
vytváří repliku z přírodního kame-
ne. „Myslím, že když se nám dílo 
povede, bude možná lepší než origi-
nál. Hotovo bychom ho měli mít ke 
konci května,“ věří sochař. Na ko-
nečné podobě sochy se bude podílet 
kromě něho i syn Jan. „Rád bych, 
aby se to také pořádně naučil, talent 
má,“ plánuje Leitgeb.  (bh)Dílo. Letošní zima je pro práci sochaře náročná.  Foto Bohumil Hlaváček  

Zateplí část
nemocnice

v Boskovicích
Boskovice - Část boskovické ne-

mocnice se pravděpodobně dočká 
zateplení. Práce se mají týkat lůž-
kového traktu a polikliniky. Bosko-
vičtí radní už projednali možnosti 
zateplení zdravotnického zařízení 
a uložili odeslat žádost o dotaci 
v rámci šestnácté výzvy Státního 
fondu životního prostředí.  (hrr)

Podané ruce
opět pomohou
Boskovice - Také pro letošní rok 

se bude problematikou drogově 
závislých v Boskovicích zabývat 
sdružení Podané ruce. Město mu 
za jeho služby zaplatí celkem tři-
cet tisíc korun. Sdružení vysílá do 
Boskovic pravidelně své terénní 
pracovníky, kteří navazují kontakt 
se závislými lidmi a pomáhají jim 
mimo jiné řešit problémy spojené 
s užíváním návykových látek.

 „Je to velmi diskrétní služba. 
Nikdy jsme nepátrali po přesném 
počtu závislých. Podle zprávy Po-
daných rukou jejich počet neklesá, 
spíše naopak,“ doplnil starosta Bo-
skovic Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Lidé budou
konečně stíhat 
vlak do Prahy
Boskovice - Lidé, kteří cestují 

z Boskovic do Prahy, si polepší. Od 
sedmého března totiž budou bez 
problému stíhat rychlík do Prahy, 
který odjíždí ze Skalice v pět hodin 
ráno. Pomůže tomu uspíšení osob-
ního vlaku z Boskovic do Skalice, 
který bude nově odjíždět o osm mi-
nut dříve.  (hrr)

Olešnice - Přístup k interne-
tu, výpočetní technika, přehledně 
uspořádaný knižní fond a kvalitní 
moderní prostory nabídne od břez-
na olešnická knihovna. Ta se pře-
stěhovala z nevyhovujících prostor 
v kulturním domě do centra města. 
V současné době v ní dochází k re-
vizi a selekci knižního fondu. 

„Musíme jít s dobou, my jsme 
s knihovnou hodně zaspali. Knížky 
budeme postupně opatřovat čáro-

vým kódem a zařazovat do počíta-
čového systému. V březnu bychom 
měli knihovnu otevřít v režimu 
zkušebního provozu, protože nová 
administrace knih je běh na dlou-
hou trať a než se všechno poda-
ří zavést do systému, tak to bude 
trvat rok. Další významnou změ-
nou bude rozšíření provozní doby 
na celkem patnáct hodin týdně,“ 
upřesnil starosta Olešnice Zdeněk 
Peša.

V letošním roce ještě zařízení ne-
nabídne větší množství nových titu-
lů, ale začne například lépe spolu-
pracovat s boskovickou knihovnou. 
Bude tak docházet k zápůjčkám lite-
ratury a výměnám knižního fondu. 
„Až se dostaneme z ekonomických 
problémů, kdy musíme škrtit pro-
vozní výdaje, tak přibudou i nové 
knihy. Vytvoříme také podmínky, 
aby bylo ekonomicky výhodné do 
knihovny zajít. To znamená inter-

net zdarma, roční poplatek dvacet 
korun ročně u dětí a padesát u do-
spělých,“ doplnil Peša.

Společně s knihovnou fi nišují 
v Olešnici práce také na prostorách 
nového muzea, které bude sídlit ve 
stejné budově a nabídne výstavu 
obrazů s regionální tematikou i mo-
tocyklové veterány tuzemské pro-
venience. Všechny interiéry jsou 
již dokončené a zbývá jen navozit 
budoucí exponáty.  (hrr)

Olešnice: Knihovnu otevřou už v březnu

Boskovice - Cennou trofej a fi -
nanční odměnu sto tisíc korun 
získaly Boskovice za první místo 
v regionálním kole soutěže o Cenu 
za nejlepší přípravu a realizaci Pro-
gramu regenerace městských pa-
mátkových rezervací a městských 
památkových zón. Tu od roku 1994 
vyhlašuje Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska, Mi-
nisterstvo kultury, Ministerstvo pro 

místní rozvoj a Kancelář prezidenta 
republiky. 

V loňském roce se do regionální-
ho kola přihlásilo pět historických 
měst – Boskovice, Ivančice, Lom-
nice, Slavkov u Brna a Znojmo. 
Odborná komise vysoce ocenila 
dlouhodobé a koncepční úsilí měs-
ta o regeneraci, spočívající v poří-
zení regulačního plánu, zvyšování 
atraktivnosti židovského města, 

obnově technické infrastruktury 
i úsilí v rámci cestovního ruchu, 
a vyhlásila Boskovice jako vítěze 
regionálního kola. Na druhém místě 
skončila Lomnice a na třetím místě 
Znojmo.

„Do soutěže jsme se přihlásili 
znovu po nějaké době. Už v roce 
2005 se nám podařilo dostat mezi 
tři nejlepší v celorepublikovém 
měřítku. Postup do celonárodního 

kola znamená, že do Boskovic při-
jede hodnotící komise, která bude 
zkoumat několik oblastí. Například 
to, jak se o památkovou zónu stará 
příslušný odbor radnice, jak funguje 
život v zóně, či jaké je její využití 
pro kulturu a cestovní ruch. V pří-
padě zisku prvního místa bychom 
navíc dostali dotaci jeden milion 
korun,“ vysvětlila boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Město získalo první místo za péči o památky

Při nehodě se 
zranilo pět lidí
Žďárná - Pět lidí se zranilo ve 

čtvrtek 11. února při dopravní ne-
hodě dvou vozidel u Žďárné. „Na 
kluzké, namrzlé vozovce se střetla 
vozidla Seat Ibiza a Renault Me-
gane, v nichž cestovalo pět osob. 
Všichni účastníci nehody utrpěli 
zranění,“ řekl mluvčí jihomorav-
ských hasičů Jaroslav Haid.

Nehoda byla hasičům ohlášena 
v 15.35 hodin, na místě zasahovala 
jednotka ze stanice v Boskovicích. 
Při jejím příjezdu už byli všichni 
zranění mimo vozidla v péči zá-
chranářů. V seatu byl zraněn de-
vatenáctiletý řidič a spolujezdci 
ve věku devatenáct a dvacet let, 
v renaultu se zranil šestačtyřiceti-
letý řidič a jeho jedenadvacetiletá 
spolujezdkyně.

„Protože frekventovaná silnice 
byla zcela neprůjezdná, hasiči po 
zaměření nehody policisty vozidla 
odtáhli na stranu vozovky a obnovili 
tak provoz v jednom jízdním pruhu. 
Havarovaná vozidla pak pomohli 
naložit k odtahu a z vozovky ukli-
dili použitý sorbent a střepy a ostat-
ní úlomky z aut,“ doplnil Haid.  (pš)

Končí nám masopust... 
Protože datum Velikonoc je pohyblivé, řídí se církevním kalendářem, tak 

je i pohyblivý lidový svátek masopust, který končí Popeleční středou. Ta le-
tos vychází na 17. února. Tímto obdobím také většinou končívala doba ves-
nických zabijaček. Lidé v minulosti neměli ledničky ani mrazničky a proto 
se výslužka vždy roznesla sousedům, známým a příbuzným. Ti zase opláceli, 
když měli zabijačku doma. Jen slanina a uzené se pověsilo za provázky na 
velké hřebíky v trámech. 

Protože popisuji dobu svého dětství, tak i v roce 1952 byla velmi tuhá 
a dlouhá zima, ale lidé většinou na vesnici pracovali jen doma, takže ne-
museli moc jezdit do města. Když byla veliká sněhová kalamita, tak byla 
vyhlášena pracovní povinnost a muži prohazovali sníh tak, že si vzájemně 
podávali hromady sněhu, až se silnice trochu uvolnila, když to nezvládl koň-
ský potah s dubovým pluhem, který stál na návsi a střídali se v jeho použí-
vání všichni hospodáři z vesnice. Těm, kteří měli zasypány dveře sněhem, 
ostatní pomohli tím, že jim proházeli k domku cestu - sousedská výpomoc 
byla v této době snad přímo idylkou... Proto i závěrečný třídenní masopust 
byl veselý, lidé se před půstem dosyta vytancovali, a to po celém dlouhém 
plesovém období... 

V úterý před Popeleční středou procházely maškary vesnicí a všude zva-
ly na závěrečnou masopustní zábavu, byly většinou dobře pohoštěny, a to 
zvyšovalo jejich veselost a sílu obejít celou vesnici. Závěrečná masopust-
ní zábava mnohde i s honěním Kači přesně o půlnoci většinou končívala 
pochováváním basy. Následující Popeleční středa se vyznačuje pro věřící 
přísným půstem od masa i půstem újmy. Tak jako dlouhá postní doba nás 
připravuje na Velikonoce, tak i my všichni se už určitě těšíme na jaro. I když 
únor bílý - pole sílí - těšíme se letos určitě všichni na zázrak jara, na zázrak 
Vzkříšení.  Marie Ženatová

TJ Rytmus startovala
na soutěži v Tišnově

Na soutěži. I když bez medailí, přesto úspěšné. Tak by se dalo charakteri-
zovat vystoupení dívek z TJ Rytmus Boskovice, které se pod vedením Jany 
Sedlákové ml. zúčastnily taneční soutěže v Tišnově. Jejich sestava pod ná-
zvem Kameronky byla velmi pěkná, dynamická a přestože to byla pro mno-
ho dívek premiéra, při jejich vystoupení nebyla patrná nervozita. Naopak, 
bylo znát, že si ho užívají.  Foto Mirka Krajíčková
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Jeskyně jsou otevřené i v zimním období

Jeskyně. Zatím poslední otevřenou jeskyní v Moravské krasu je Výpustek.  Foto Marta Antonínová

Radim Hruška

Šebetov - Za zdmi šebetovské-
ho zámku, ve kterém sídlí Sociální 
služby Šebetov, se natáčí nový fi lm. 
Marně byste ale hledali početný 
štáb nebo herecké hvězdy. Prim 
v novém díle boskovického fi lmaře 
Michala Grigy, který v ústavu pra-
cuje, hrají totiž přímo jeho klientky. 
V rámci terapie se staly herečkami 
a snaží se divákům představit život 
v zařízení, hlavně co se týče vztahů. 
S hotovým snímkem se pak budou 
ucházet o ceny na přehlídce Mental 
Power Prague fi lm festival, který se 
v hlavním městě uskuteční na začát-
ku června.

„Na natáčení se podílí členky na-
šeho dramatického kroužku. Máme 
jednu hlavní roli, která je mluvená, 
jinak bude celý asi desetiminutový 
fi lm němý. Ve zkratce je o životě 
v ústavu, a jaké to je, když hledá-
te kamaráda a ono to nejde. Přesný 
děj ještě není jasný, ani název díla. 

Pro nás je v tuto chvíli nejdůležitěj-
ší samotný proces natáčení,“ popsal 
Michal Griga.

Podle něj je práce s klientkami 
ústavu podobná jako u jiných herců. 
Musí být jen systematičtější a pra-
videlnější. „V ústavu jsou někteří 
klienti, kteří nemají takovou pod-
poru rodiny, jakou by si zasloužili, 
a jsou odkázáni jen na vztahy, které 
si vytvoří k pomáhajícímu personálu 
a ostatním klientům. Jsou to lidé jako 
všichni ostatní. Každý touží mít svo-
je vlastní zázemí a kamarády. Film je 
také o tom, že to někdy nemusí vyjít, 
ale je dobré se pokoušet. Premiéra by 
měla být na festivalu v Praze. Točím 
ještě jeden fi lm v Boskovicích, tak-
že když se všechno podaří domluvit, 
mohla by být už v dubnu v boskovic-
kém kině,“ vysvětlil Griga. 

Film představí život klientek sociálních služeb
Do projektu se zapojilo asi devět 

klientek a jednu roli si zahraje i On-
dřej Pokorný z boskovického diva-
dla Naboso. Jak popsal Michal Gri-
ga, bude hrát osobu, ke které pocítí 
hlavní hrdinka nějaký vztah a bude 
se ho snažit prohloubit. Nebude to 
však nijak jednoduché, protože svět 
ústavu a okolní si mezi sebou větši-
nou příliš nerozumí. 

Natáčení je nakloněna také ředi-
telka zařízení Zdenka Vašíčková. Je 
to podle ní vítané zpestření pro kli-
enty. „Součástí terapie je také dra-
matická výchova, kde pracují dva 
zaměstnanci, jedním z nich je právě 
Michal Griga. Ten už vytvořil také 
fi lm o našem zařízení. Hlavní téma 
nového fi lmu mají být vztahy. Je to 
běžné jako v populaci za zdmi ústa-
vu. I naši klienti prožívají emoce, 
city, vztahy a není výjimkou, že si 
vytvoří bližší citový vztah například 
k zaměstnanci. Těším se na výsledek 
a věřím, že fi lm bude velmi pěkně 
zpracovaný,“ dodala Vašíčková.

V akci. Michal Griga a klientky So-
ciálních služeb Šebetov při přípra-
vách na natáčení. 
 Foto Radim Hruška

Doubravice nad Svitavou - Již 
čtvrtým rokem se milovníci domá-
cí zabíjačky sešli v doubravické 
restauraci U Rudolfa na vepřových 
hodech. Této akci patřily i prostory 
před ní, kde byly k zakoupení dob-
roty na odnesení domů. Zájem byl 
obrovský. „Děláme to jen jednou za 
zimu, je to dost náročné,“ říká Ru-
dolf Volf. Řeznictví Vrbas z Oleš-
nice zpracovalo letos deset prasat. 
„Doby, kdy si skoro každý pašíka na 
vesnici krmil doma, jsou pryč. Pro 
lidi jsou teď pochutiny ze zabíjačky 
vzácností. A když jsou tak kvalitní, 
jak nám je náš partner připravuje, 
není se zájmu co divit,“ dodává. Jak 
říká, vše je čerstvé, ručně dělané 
jako za starých časů, to milovníci 
dobrého jídla oceňují. 

„Jitrnic a jelítek jsme dělali zhru-
ba po čtyřech stech kusech, čtyřicet 
kilo tlačenky. Nechyběl ovárek, 
škvarky a další pochoutky. Vše 
zmizelo. Také maso na uzení naklá-
dáme tradičním způsobem, připra-
vujeme dlouho studeným kouřem. 
Před restaurací je jen douzujeme,“ 
vysvětluje Volf. Letos byla k mání 
nově i selečí kýta, která byla jemně 
zauzená. „V restauraci jsme ji po-
dávali se smetanovými brambory 
nebo červeným zelím, objednávky 
jen pršely,“ pochlubil se majitel 
podniku. (bh)

V Doubavici byly vepřové hody

Úspěch. Jak jsme vás minule infor-
movali, Pivovar Černá Hora získal 
v soutěži Zlatá pivní pečeť v rámci 
jubilejních 20. pivních slavnos-
tí v Táboře tři významná ocenění. 
V konkurenci téměř stovky pivovarů 
nejen z Čech a Moravy, ale i ze Slo-
venska, Polska, Německa a Belgie 
zvítězil v kategorii tmavých ležáků 
Granát a navíc se v kategorii šam-
pionů „bez rozdílu vah“ umístil na 
druhém místě jako druhé nejchutněj-
ší pivo v České republice. Úspěšné 
tažení Černé Hory završil Kamelot 
třetím místem v nejprestižnější a nej-
obsazenější kategorii prémiových le-
žáků, kterých se do soutěže přihlásilo 
45. Ocenění pro černohorské ležáky 
Granát a Ležák převzal za akcionáře 
pivovaru pracovník marketingu Hu-
bert Adámek. (pš)  Foto archiv

Zámecký park trápí vandalové

Bohumil Hlaváček

Blansko - Turistický ruch našeho 
regionu se soustřeďuje především 
do Moravského krasu, o tom není 
pochyb. Jaký byl uplynulý rok 2009 
a co nového se tam chystá, jsme si 
popovídali s Jiřím Hebelkou, ve-
doucím Správy jeskyní Moravské-
ho krasu. 

Loňský rok byl tak trochu ju-
bilejní…

Výročí bylo opravdu několik, dvě 
z toho velmi významná. Uběhlo sto 
let od objevení Punkevních  jesky-
ní a Kateřinské jeskyně. Myslím, 
že jsme je oslavili důstojně. Celou 
řadou akcí. Koncerty, seminářem 
v hotelu Panorama, byly vydány pa-
mětní mince, medaile, pohlednice. 
Myslím, že lidem se líbily zejména 
oživené prohlídky ve spolupráci 
s šikovnými ochotníky z Pacova. 
Velice vydařené. Na dně Macochy 
se odehrálo i loutkové představení.

Nebyla to ale jediná výročí…
Tak trochu ve stínu byly akce ve 

Sloupu. Sto třicet let od objevu Eliš-
činy jeskyně a sto dvacet šošůvské 
části jeskyní. Tam jsme již neslavili 
v takovém stylu. Letos bychom si 
měli připomenout opět dvakrát po 
stovce od zpřístupnění Punkevních 
jeskyní a Kateřinské jeskyně, nic 
většího ale neplánujeme.  

Jak vypadá zimní provoz jes-
kyní?

Ve třech je zavřeno kvůli zimová-
ní netopýrů. Otevřeny jsou jen Pun-

kevní jeskyně a Výpustek, mimo 
pondělka každý den. Zájem je 
o trochu menší než jindy, lidé jezdí 
spíše za sněhem než na prohlídky. 
Poslední únorový víkend chceme 
otevřít všude. 

Nedávno přibyla v Moravském 
krase pátá veřejnosti přístupná 
jeskyně. Jak jste spokojeni s ná-
vštěvností Výpustku?

Celkem ano. Do povědomí turistů 
se již dostává. Je to zase něco jiné-
ho. Není to jen klasická krápníková 
jeskyně. To spojení s bývalým pro-
tiatomovým krytem je svým způso-
bem unikátní. 

A návštěvnost všech jeskyní 
v souhrnu?
Čísla máme k dispozici. Byla 

o 6,7 procenta nižší než předchozí 
rok. Považuji to celkem za úspěch. 
Podle dostupných informací klesla 
návštěvnost destinací v Jihomorav-
ském krasu o pětadvacet procent, 
takže v těch jeskyních to je docela 
dobré. Snížil se počet Rusů, kde 
způsobil problém zavedení víz. 
Zajímavé je podle zemí čtvrté mís-
to návštěvníků z Tchajwanu. Je to 
agilní cestovkou, lidem od nich se 
u nás líbí. O první místo se dělí Po-
láci s Rusy dlouhodobě.

Podíváme-li se na graf, vrchol 
návštěvnosti byl v roce 2007, pak 
následuje pokles…

Ono to chodí v takových vlnách 
dlouhodobě. Největší návštěvy byly 
v závěru totality, koncem osmdesá-
tých let. Tehdy navšívilo kras i víc 

než půl milionu lidí ročně. Bylo to 
dáno tím, že nebyly limity pro vstu-
py. Pak došlo k omezení z důvodů 
ochrany přírody. Přispělo to i ke 
spokojenosti návštěvníků, to určitě. 
Prohlídky jsou důstojnější. 

Co nového plánujete?
Tak trochu se zapomíná na to, že 

Moravský kras je územím s velkou 
minulostí z hlediska prehistorie 
zalidnění. Třeba Kůlna byla osíd-

lena již před sto dvaceti tisíci lety. 
Tato skutečnost je dost opomíjená, 
to bych chtěl trochu pozvednout. 
Chystáme systém expozic, které 
by měly na sebe v jednotlivých jes-
kyních navazovat. Ve Sloupu bude 
u řezaného kamene instalována 
kostra jeskynního medvěda, chceme 
rozšířit expozici ve zmíněné Kůlně. 
Výstavky budou i na Balcarce a ve 
Výpustku. Myslím, že to bude do-
cela zajímavé.

Návštěvnost jednotlivých jeskyní 
Moravského krasu v roce 2009

                   celkem  z toho cizinců
Punkevní jeskyně  200 460   73 104
Kateřinská jeskyně  47 004  8 976
Sloupsko-šošůvské jeskyně  42 963  3 852
Balcarka 24 807  1 382
Výpustek  20 677  899
Celkem  335 911  88 213

Již dlouho se hovoří o nové 
správní budově u Punkevních jes-
kyní…

To máte pravdu. Na investici 
kolem padesáti milionů se nám ale 
zatím nedaří sehnat prostředky. 
Jeskyně jsou všechny vpodstatě 
zrekonstruované, až na nějaké drob-
né úpravy v Kateřinské. Ty jsou 
v pohodě, vypadají dobře. Jsme 
ale státní příspěvková organizace 
a nemůžeme dosáhnout na evropské 
peníze. Nicméně spát to nenechává-
me, připravujeme projektovou do-
kumentaci. Jinak, budu-li optimista, 
rádi bychom ji postavili tak do pěti 
let. 

Jedna budova se ale bude sta-
vět už letos…

V lokalitě u Skalního mlýna. Dům 
přírody. Tam by měl návštěvník najít 
hlubší poznatky o Moravském kra-
su. Na tento projekt již peníze jsou, 
bude to úplně nový objekt. Chceme 
také nové informační středisko na 
Macoše, dosavadní prostory jsou 
nedůstojné. S tím by se také mělo 
začít ještě letos. Uvidíme. 

Prodej. O zákazníky se staral také syn Rudolfa Volfa Ondřej.
 Foto Bohumil Hlaváček

Letovice - Letovický zámecký 
park se stává často terčem vandalů. 
Radnici už jejich řádění stálo desít-
ky tisíc korun. Za oběť jim padly 
mimo jiné také takzvané anti-van-
dal lavičky.

„Údržba parku stojí město kaž-
doročně asi dvě stě šedesát tisíc 
korun. Spadá do ní péče o cesty, 
rybníčky, odpadkové koše, ale také 
náprava různých vandalských činů. 
Kvůli nim tak budeme muset opra-

vit opěrnou zeď u tamního rybníč-
ka. Na tuto akci už máme požádané 
o dotaci,“ vysvětlil letovický sta-
rosta Radek Procházka.

A co se se zdí stalo? Podle ve-
dení letovické radnice si ji vzali na 
mušku mladí nenechavci a postup-
ně z ní vytrhávali jednotlivé kame-
ny, které následně končily v neda-
lekém rybníčku. „Je to zeď, která 
je vyskládaná z kamení. Problém 
je také v tom, že památkáři nedo-

volí udělat ji z betonu, takže se 
musí opět použít původní materiál, 
aby si udržela přírodní charakter,“ 
objasnil Procházka.

Vandalové ale v parku řádili 
i v minulosti. Na jejich konání do-
platily například speciální odolné 
lavičky z betonu a dřeva, které vy-
držely necelé dva roky nebo před 
léty vysazený ovocný sad, kde ně-
kdo ulámal koruny mladých stro-
mů.  (hrr)

V Kunštátě bude 
taneční soutěž 
Kunštát - Taneční soutěž O pohár 

města Kunštátu připravuje na sobo-
tu 13. března tamní taneční skupina 
Bami Kolpingovy rodiny. „Soutěž 
bude probíhat v disciplínách Street 
dance předtančení, Show předtan-
čení, Plesové předtančení a Aerobic 
a Disco dance,“ řekla za organizá-
tory Hana Bartošová. Podrobnější 
informace získají zájemci na tele-
fonních číslech 603 547 636 a 731 
277 526, přihlášky mohou posílat na 
e-mail tsbamikrkunstat@seznam.cz 
nejpozději do pondělí 1. března.  (pš)

Zloděj ukradl
z pily vlečku 

Štěchov - Traktorovou vlečku, 
která sloužila v areálu pily ve Ště-
chově k odvozu pilin, ukradl minu-
lý týden zatím neznámý pachatel. 
Firmě, jíž byla vlečka ukradena, tak 
vznikla škoda za asi dvaadvacet ti-
síc korun.  (hrr)



AKCEAKCE
Blansko - Střední škola gastronomická v 8 hod.: Sport v Blansku, přednáší Jin-
dřich Král. 
Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Cvičeníčko pro celé rodiny. 
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Malování na obličej, vede Anička „Bylinka“ 
Skryjová. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17 hod.: Historie a proměny blues, 
poslechová přednáška Jana Bařinky. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let. 
Černá Hora - Zámeček v 18 hod.: Pochovávání basy. 
Černovice - Náves ve 14 hod.: Průvod masek po obci, v 19 hod.: Pochovávání 
basy, hudba Tygři. 

Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Šití  netradičních tašek, smažení maso-
pustních koblihů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hopsálek, 
cvičení pro děti  od dvou let. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Turecká kavárna, hrají Václav Vydra, Jana 
Boušková, Naďa Konvalinková a Matěj Hádek, předprodej vstupenek v infor-
mační kanceláři Blanka, tel. 516 410 470. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paranormal acti vity.
Boskovice v 19.30 hod. Černej dynamit.
Letovice v 19.30 hod. Cti hodný občan.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava obrazů a skla v knihovně
Knihovna městyse Lysice pořádá ve dnech 14. až 28. února výstavu Obrazy 
Vysočiny Ivana Sýkory a umělecké sklo Pavla Havelky. Malíř Ivan Sýkora ma-
luje obrazy z rodného kraje - Vysočiny. Žije ve Žďáru nad Sázavou. Zdrojem 
malířovy inspirace je nejen krajina, ale také kompozice ve vázách a polní kví-
tí . Svými obrazy rozdává radost a dobrou náladu. Sklář Pavel Havelka pracuje 
ve známé sklárně ve Škrdlovicích, kde se soustřeďuje na tvorbu hutních váz, 
dekorati vních předmětů, vytváří však i skleněné ovoce a květi ny. V současné 
době pracuje jako vedoucí výroby ve žďárské fi rmě Princ. Tam se uplatňuje 
jako designer a výrobní produkce je ze značné části  ovlivněna jeho nápady. 
Výstava v lysické knihovně bude otevřena v neděli, v pondělí, úterý a čtvrtek 
v době od 14 do 17 hod.  (zpr)

AKCEAKCE
Blansko - Knihovna v 8 hod.: Nebojte se PC, výukový seminář počítačových 
základů, určeno seniorům, ženám na mateřské dovolené a nezaměstnaným. 
Bližší informace podá Pavel Svoboda, studovna a čítárna, tel. 516 410 101.
Blansko - Dům zahrádkářů v 16 hod.: Květena Izraele, přednáška Josefa Kra-
bičky. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: To nejlepší z Nafestu, výběr nejlepších snímků 
ze soutěže NaFEST, která je již několik let součástí  cestovatelského festi valu 
Rajbas *OUTDOOR* Kotlík. 
Boskovice - Zimní stadion ve 14 hod.: Karneval na ledě. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat. 
Boskovice - Klub seniorů v 15.45 hod.: Návštěva Říma a setkání s kardinálem 
Špidlíkem, přednáška Jaroslava Parmy. 
Boskovice - Sokolovna v 18 hod.: Výroční členská schůze zahrádkářů. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi, v 16 hod.: Shiatsu pro maminky, dva termíny masáží, přihlá-
šení předem, možnost hlídání dětí  za poplatek.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Sběr šactva pro charitní šatník. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Co ještě nevíte o Letovicích, 
beseda s O. Stránským. 

KINAKINA
Blansko, klub Ulita v 19 hod. To nejlepší z Nafestu.
Blansko ve 20 hod. Paranormal acti vity.
Boskovice v 19.30 hod. Černej dynamit.
Letovice v 19.30 hod. Cti hodný občan.

úterý 16. února 2010 SERVIS6
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 16. únoraúterý 16. února

středa 17. únorastředa 17. února
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sobota 20. únorasobota 20. února
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pondělí 22. únorapondělí 22. února

stálé akcestálé akce

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 20. 2.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429    516 472 227 
 21. 2.  MUDr. Žilka Benešov, 19    516 467 313 
 27. 2.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. Nám. 18    516 474 018 
 28. 2.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38    516 462 203 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 20. 2.  MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 450 
 21. 2.  MUDr. Kulhánková Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 190 
 27. 2.  MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 457 
 28. 2.  MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 456 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
16. 2. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
17. 2. 630-750 1000-1530 1930-2100 1110-1700 1800-2100

Čtvrtek 
18.2. 630-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
19. 2. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
20. 2. 1000-1300 1600-2100 1000-1300 1600-2100

Neděle 
21. 2. 900-2000 900-2000

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu pouze jedna dráha. Akce na únor: Každou neděli 
v době od 9 do 11 hod. mají děti do deseti let (v doprovodu dospělé osoby) 
vstup ZDARMA!

AKCEAKCE
Blansko - Klub Matýsek v 16 hod.: Tvoření pro maminky s hlídáním dětí , plete-
ní košíků a ošatek. Přihlášky na tel. 724 761 590.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Sázkovaná.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem cvičení 
pro zpevnění a protažení svalů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Mikulášovy patálie.

Boskovice v 19.30 hod. Dvojka.
Doubravice v 18 hod. 3 sezóny v pekle.

pátek 19. únorapátek 19. února
AKCE AKCE 

Blansko - Klub Matýsek v 9 hod.: Zahájení kurzu babymasáží. Jak provádět 
masáže dětí  od 6 týdnů. Přihlášky na tel. 724 761 590.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 13.30 hod.: Sudokumánie.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
v 10 hod.: Beruščina hernička, volný program pro všechny věkové kategorie, 
v 15 hod.: Minibazar, sběr věcí, přijďte k nám prodat nebo pořídit jarní výbavu 
pro vaše ratolesti . 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Pedig, dílna pro tvořivé, pletení košíků 
a ošatek, s sebou ští pačky nebo zahradnické nůžky a starý ručník. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Na velikosti  záleží.
Olešnice v 17 hod. Pikola a saxofon.
Olešnice v 19 hod. Sex drive.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Ženy.
Šebetov v 19.30 hod. Sherlock Holmes.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: 15. Reprezentační ples Gymnázia a SOŠ 
Rájec-Jestřebí, slavnostní šerpování maturantů, předtančení, tombola.
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Sokolský ples. 
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Valentýnský ples. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje ABC Rock. 
Lipovec - Sokolovna ve 20 hod.: Ples Sokolu Lipovec, hraje Arcus. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Ludmily Vintrové, 
výstava bude otevřena o víkendu v době od 15 do 18 hod.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Disko - oldies na plný pecky. 
Křetí n - Sokolovna ve 20 hod.: ANTI-VALENTYN, akce na protest proti  všem 
převzatým americkým svátkům, hraje kapela Sti rly. 
Obora - Kulturní sál ve 20 hod.: Pochovávání basy, hraje Medium. 
Sebranice - Ve 21 hod.: Pochovávání basy, hraje Akcent. 

AKCEAKCE
Blansko - Dům zahrádkářů v 8 hod.: Výroční členská schůze zahrádkářů. 
Blansko - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Člověče, nezlob se, turnaj v oblíbené 
hře pro děti  od šesti  let. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 10 hod.: Minibazar, sběr věcí, přijďte k 
nám prodat nebo pořídit jarní výbavu pro vaše ratolesti . 
Lysice - Beraník ve 13 hod.: Chovatelská výstava. 

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kulturní dům v 15 hod.: O Honzovi, divadelní představení, hraje 
Vlasti mil Jedovnice. 

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko ve 14 hod.: Zábavný karneval pro děti  
s kamarádkou Míšou. 
Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: A je vymalováno, akce pro děti  od 
šesti  let. 
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, výuka tance, info a při-
hlášky na tel. 603 552 212, e-mailu: lya@lya.cz a na www.lya.cz.
Lysice - Beraník ve 8 hod.: Chovatelská výstava. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Na velikosti  záleží.

PLESPLES
Bedřichov - Obecní sál ve 20 hod.: Bedřichovský ples, k tanci a poslechu hraje 
hudební skupina Velvet. 
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples Futurum. 
Knínice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples fotbalistů, hraje Trex.
Kuničky - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Caryon. 
Olomučany - Kulturní sál ve 20 hod.: Obecní ples, hraje Pohoda. 
Ostrov u Macochy - Kulturní dům v 19 hod.: Speleorum-bál, akce nejen pro 
jeskyňáře, k tanci a poslechu hrají The Baskers a kapela Cech, vystoupení his-
torického šermu, bohatá tombola.
Svitávka - Sokolovna ve 20 hod.: Sokolský ples, hraje Prorock. 
Šebetov - Kulturní dům ve 20 hod.: Maškarní ples, hraje Krounex. 
Petrovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Rybářský bál, bohatá tombola, hraje styl.

ZÁBAVAZÁBAVA
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Pochovávání basy, hraje Classic. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Třešničkový večírek, hraje Pohoda.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: O krtečkovi a myšce, představení pro 
děti , hraje Divadlo Genus Brno. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 17 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Boskovice v 19.30 hod. Ať vejde ten pravý.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Taneční ve-
čer, hraje Tom Sawyer Band.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kdo si hraje, nezlobí, veselé 
soutěže pro šikovné děti .
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniškolka, 
hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Vtáčkovia, siroty a blázni.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kawasakiho růže.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené 

* Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Boskovice - 
Gymnázium: Libuše Baďurová, pastely (do konce února) * Blansko - Galerie Ve 
věži: Zita Gloserová, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 2.) * Boskovice 
- Muzeum Boskovicka: Edgar Allan Poe (do 28. 2.) * Kunštát - Informační cen-
trum: Výstava držitelů značky Moravský kras regionální produkt Emilie a Vla-
dislava Vítkových, produkty z ovčí vlny (do 26. 2.) * Letovice - Galerie Domino: 
Josef Nedoma, dřevěné plasti ky a asambláže (do 28. 2.) * Blansko - Knihovna: 
Roman Mácha, fotografi e (do 5. 3.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Zita Glosero-
vá, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 2.) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: 
Drahoslav Macek, obrazy (do 25. 2.) * Adamov - Společenské centrum: René 
Voščinár, obrazy.
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Mareš začal sezonu na MallorceJana Sotáková má stříbro

Blansko je stále v čele
první ligy kuželkářek

Technika: Opět prohra

Bohumil Hlaváček

Blansko - Spanilá jízda kužel-
kářek TJ ČKD Blansko za histo-
ricky prvním titulem v nejvyšší 
soutěži žen pokračuje. V sobotu je 
čekal těžký soupeř z Náchoda s re-
prezentantkami v sestavě. Jedna 
z nich Ilona Bezdíčková překonala 
magickou šestisetbodovou hranici. 
To se stalo v blanenské kuželně 
potřetí za sebou v průběhu dvou 
týdnů, což svědčí o výborně při-
praveném sportovišti. Velmi blíz-
ko k tomuto výkonu byla i domácí 
Zdeňka Ševčíková. Stejně jako ona 
i její spoluhráčky zahrály výborně 
a jasně v utkání dominovaly. Muže 
potkalo v Třebíči trochu smolné 
utkání.

1. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko – SKK Primátor Náchod 6:2 
(3332:3214), Ševčíková 591, Laho-
dová 521, Šmerdová 568, Kalová 
551, Musilová D. 548, Musilová Z. 
553.

Domácí hráčky od začátku držely 
otěže utkání ve svých rukách. Velela 
kapitánka Ševčíková, která vyhrála 
nakonec skoro o sto bodů. Jen dvě 

minutí pravého „sedláka“ ji v závě-
ru připravily o touženou šestistov-
ku. „Bylo by to potřetí v mé kariéře, 
trošku to nevyšlo. Osobák mám 620 
bodů. Nevadí. Zahráli jsme ale jako 
tým super výkon,“ uvedla po vyda-
řeném utkání.

Dařilo se i Šmerdové, která své 
utkání rovněž kontrolovala. Smůlu 
měla Lahodová, která při remíze na 
sety prohrála díky závěru soupeřky 
těsně na body. Blanenská druhá 
trojka již zápas pohlídala. Prohrála 
jen Dana Musilová. Narazila totiž 
na výše zmíněnou reprezentantku, 
která hodila své letošní maximum 
607 bodů. Kalová i Musilová vy-
hrály svoje duely vcelku bez pro-
blémů. 
  1.  Blansko  13  11  0  2  69,0:35,0  22
  2.  Slavia  14  11  0  3  77,0:35,0  22
  3.  Šumperk  14  9  0  5  57,0:55,0  18
  4.  Zábřeh A  14  7  1  6  60,0:52,0  15
  5.  Náchod  14  7  0  7  56,0:56,0  14
  6.  Jičín  14  7  0  7  55,5:56,5  14
  7.  Konstruktiva  14  6  1  7  60,0:52,0  13
  8.  Přerov  14  6  0  8  50,5:61,5  12
  9.  Zábřeh B  13  5  0  8  48,0:56,0  10
  10.  Zlín  13  4  0  9  43,0:61,0  8
  11.  Neratovice  13  1  0  12  24,0:80,0  2

Slavia v pražském derby nejtěs-
nějším rozdílem uspěla na Kon-

struktivě a s Blanskem má stále 
stejně bodů, avšak se zápasem na-
víc. V dostizích o titul Blansko hra-
je v dalším kole nesmírně důležité 
utkání v Šumperku, Slavia doma 
hostí béčko Zábřehu. 

2. liga muži: TJ Třebíč – TJ 
ČKD Blansko 6:2 (3399:3381), 
Novotný 552, Nečas 591, Porubský 
538, Honc 597, Kolařík 572, Hon-
zák 531.

Mužské áčko mělo v Třebíči 
smůlu. Vynikající čísla zahráli ví-
tězní kapitán Honc a matador Ne-
čas, při rovnosti setů jen těsně na 
body prohráli další zkušení borci 
Novotný a Kolařík. O výhře Tře-
bíče rozhodl celkový počet pora-
žených kuželek, který měli domácí 
o osmnáct vyšší.
  1.  Val. Meziříčí  15  12  1  2  82,5:37,5  25
  2.  Opava  15  11  0  4  76,0:44,0  22
  3.  Slavičín  15  9  0  6  67,0:53,0  18
  4.  Přemyslovice  15  8  1  6  64,0:56,0  17
  5.  Rychnov  15  8  1  6  62,0:58,0  17
  6.  Blansko  15  7  1  7  61,5:58,5  15
  7.  Třebíč  15  7  1  7  58,5:61,5  15
  8.  Šumperk  15  6  2  7  61,0:59,0  14
  9.  M. Slávia B  15  7  0  8  59,0:61,0  14
  10.  Náchod B  15  4  0  11  46,5:73,5  8
  11.  Hodonín  15  4  0  11  42,5:77,5  8
  12.  Dačice B  15  3  1  11  39,5:80,5  7

Valašské Meziříčí - Blanen-
ští hokejisté jeli na led vedoucího 
celku tabulky s tím, že mohou jen 
překvapit. Nakonec svého soupeře 
notně potrápili a přivezli si poměr-
ně nečekaný bod, když prohráli až 
gólem v prodloužení. 

HC Bobři Val. Meziříčí - VSK 
Technika Blansko 4:3 PP (1:1, 
2:1, 0:1 - 1:0), Úlehla, Šindelář, 
Fischer. Blansko: Jirkův (Vrba) - 
Šindelář, Rajnoha, Pálka, Úlehla, 
Mifek, Tobiáš, Benýšek, Látal, 
Hrůza, Veselý, Kroupa, Odehnal, 
Tesař, Fischer. 

Zápas začal oboustranně opatrnou 
hrou, branky však na sebe nenecha-
ly dlouho čekat. Hned ve 2. minutě 
si nerozuměl při rozehrávce domácí 
brankář s obránci, k puku se dostal 
Úlehla a pohotovou střelou otevřel 
skóre. Vyrovnání přišlo záhy. Ve 4. 
minutě se ve skrumáži před branko-
vištěm nejlépe zorientoval Dvořák 
a vyrovnal. 

Hosté překvapili znovu ve druhé 
třetině, když při přesilovce propálil 
vše, co měl v cestě, od modré Šin-
delář. Bobři, nezvyklí doma prohrá-
vat, byli zaskočeni. Srovnal však 
přece jenom Matějný ranou pod 
víko v okamžiku, kdy se časově lá-

mal zápas, aby o osm minut později 
poslala domácí do vedení zblokova-
ná střela Lhotského. 

Blanenští povzbuzení pro ně so-
lidním průběhem utkání se snažili 
o vyrovnání. Podařilo se, když to již 
málokdo čekal. Domácí je pustili 
v 56. minutě do přesilovky pět na tři 
a Fischer meziříčského Krumpocha 
doslova propálil. 

Prodloužení bylo otevřené, šan-
ce se střídaly na obou stranách. 
Když již obě střídačky přemýšlely 
o nájezdech, rozhodl po přihrávce 
Sochorka domácí kapitán Šebesta 
o zisku dodatečného bodu navíc pro 
svůj celek. 

Další výsledky: Hodonín – Opa-
va 8:1, Uničov – Frýdek-Místek 
3:5, Orlová – Přerov 3:2, Břeclav 
– Vsetín 8:7 PP, Prostějov - Nový 
Jičín 6:4.  (bh)
  1.  Val. Meziříčí  38  25  5  0  0  8  196:118  85 
  2.  Přerov  38  24  5  0  1  8  124:79  83 
  3.  Hodonín  38  25  2  0  3  8  185:97  82 
  4.  Orlová  38  21  4  0  3  10  163:121  74 
  5.  Nový Jičín  38  17  5  0  2  14  124:112  63 
  6.  Opava  38  14  5  0  5  14  106:132  57 
  7.  Vsetín  38  15  2  0  6  15  121:109  55 
  8.  Břeclav  38  11  3  0  4  20  106:142  43 
  9.  Uničov  38  11  2  0  5  20  129:188  42 
  10.  Prostějov  39  8  5  0  4  22  105:149  38 
  11.  Blansko  38  8  3  0  7  20  98:148  37 
  12.  Frýdek  39  8  1  0  2  28  105:167  28

Krupička fanouškům: Přijďte nás povzbudit
Pavel Šmerda

Boskovice - Hokejisté Boskovic 
mají letos nakročeno k výbornému 
úspěchu. Po čtvrtém místě v základ-
ní části krajské ligy právě dnes v 18 
hodin začínají semifi nálovou sérii, 
ve které se na dva vítězné zápasy 
utkají s Kometou Úvoz. Ta ve čtvrt-
fi nále zdolala dvakrát Velké Meziří-
čí. Co si o soupeři a sérii myslí tre-
nér SK Minerva Boskovice Rudolf 
Krupička, prozradil v následujícím 
rozhovoru. 

Ve čtvrtfi nále jste měli volno. 
Dali jste si chvilku pauzu a načer-
pali síly? 

Kdepak. To jsme si nemohli do-
volit. My nemáme olympijskou 
přestávku. (smích) Normálně jsme 
trénovali. A navíc jsme byli na ledě 
i v neděli. Jelikož jsme týden nehrá-
li, chtěli jsme zachovat rytmus.  

Jak jsou na tom hráči po zdra-
votní stránce?

Pomalu se nám začíná vyprazd-
ňovat marodka. V pořádku je Maxa, 

v neděli byl na tréninku i Stanček. 
Problémy má stále Jakubec, mimo 
zůstávají nemocný Grepl a dlouho-
době zraněný Krupička, jinak by-
chom měli být kompletní.  

Sondoval jste možného soupe-
ře? 

Od začátku počítám s tím, že bu-
deme hrát s Kometou. Byl jsem se 
podívat na prvním čtvrtfi nále s Vel-
kým Meziříčím, kdy domácí vyhráli 
6:4, ale bylo to vyrovnané a mohlo 
to skončit i obráceně. Nakonec i ve 
druhém duelu byli lepší Brňané. 

Jakou s nimi máte bilanci? 
Jedno vítězství a jednu remízu. 

Měli by nám vyhovovat, ale samo-
zřejmě se musíme mít na pozoru. 
I oni před play-off posílili a jsou tak 
velkou neznámou. 

Co by na soupeře mohlo platit? 
Naše kombinační hra, trpělivost 

a zodpovědnost, využívání příleži-
tostí.

A také disciplinovanost, s kte-
rou jste se občas v průběhu sezo-
ny potýkali?

Přesně tak. O tom si budeme mu-

set ještě popovídat. To může být při 
sérii, kdy se hraje na dva vítězné zá-
pasy rozhodující.  

Při tomto systému může být 
porážka v úvodním zápase hodně 
ošidná. Je to tak? 

Určitě. Ale hrajeme doma a po-
vinnost nám velí zvítězit. Pokud to 
vyjde, můžeme si dovolit v Brně 
prohrát a rozhodnout doma. Samo-
zřejmě ale budeme chtít vyhrát oba 
úvodní zápasy. 

Zmínil jste posílení soupeře. Co 
váš tým v tomto směru? 

Přišel pouze Ján Skokan, rodák 
z Popradu, který hrál naposledy za 
Břeclav. Je to pro mě velká nezná-
má, ale jdou o něm dobré referen-
ce.

Boskovice letos předvádí kva-
litní hokej. Zkuste pozvat na roz-
hodující část sezony diváky? 

Myslím si, že takové umístění, 
jaké jsme letos udělali, tady dlouho 
nebylo. Mužstvo předvádí zajímavý 
atraktivní útočný hokej, takže bu-
deme rádi, když nás diváci přijdou 
v rozhodující fázi soutěže povzbu-
dit. 

Úterý 16. února v 18 hod. (1. semifi nále) 

SK Minerva Boskovice – HC Kometa Úvoz SK Minerva Boskovice – HC Kometa Úvoz 

Pátek 19. února (2. semifi nále) 

HC Kometa Úvoz – SK Minerva BoskoviceHC Kometa Úvoz – SK Minerva Boskovice

Neděle 21. února v 17 hod. (případné 3. semifi nále) 

SK Minerva Boskovice – HC Kometa ÚvozSK Minerva Boskovice – HC Kometa Úvoz

Středa 17. února v 18 hod.

VSK Technika Blansko – HC BřeclavVSK Technika Blansko – HC Břeclav

Blansko - Po dvou týdnech, 
které český cyklistický tým PSK 
Whirlpool-Author ve sestavě s úřa-
dujícím mistrem republiky Marti-
nem Marešem z Blanska-Těchova 
věnoval intenzivní přípravě, zahá-
jil letošní mistrovskou sezonu na 
začátku února závo-
dem Trofeo Palma 
na Mallorce. Někte-
ří jezdci přitom bě-
hem dvou týdnů na 
vyhlášeném španěl-
ském ostrově měli 
v nohách na dva 
tisíce kilometrů. 
„Všichni jsme byli 
v očekávání, jak 
závody budou vy-
padat. Většina z nás 
se už těšila. Přípra-
vě jsme věnovali 
dost a chtěli jsme si 
to zkusit,“ podotkl 
Martin Mareš.

Královéhradecká 
ekipa sezonu zaháji-
la seriálem Challen-
ge, který se skládá 
z pětice jednorázo-
vých závodů první 
kategorie. V prvním 
závodě obsadil Ma-
tin Mareš 70. místo, 

ve druhém závodě byl 117, ve tře-
tím 42. a ve dvou zbývajících se ne-
vešel do časového limitu. „Bylo to 
hodně náročné. Zvláště počasí nám 
dávalo pořádně zabrat. V jednom 
ze závodů jsme dojížděli na vrchol, 
kde byly pouhé dva stupně a padaly 

zmrzlé kroupy. Všichni jsme pěk-
ně vymrzli. O den později jsme se 
zase doslova brodili sněhovými zá-
vějemi. Pro španělský ostrov tolik 
netypický sníh totiž lemoval cesty 
ve stoupání na Coll de Puigmajor,“ 
dodal Mareš.  (pš, pp)

Bohumil Hlaváček

Praha, Blansko - V pátek se zúčastnila blanenská 
atletka Jana Sotáková svého letošního prvního mistrov-
ství ČR. V pražské Hale Otakara Jandery se sešly naše 
nejlepší vícebojařky. „Jana sice obhajovala mistrovský 
titul, ale po zdravotních problémech z minulého týdne 
jsem moc neočekával,“ myslel si její trenér Jiří Ošlej-
šek. Sotáková přesto podala velmi bojovný výkon a ob-
sadila druhé místo s minimální ztrátou deseti bodů na 
vítězku. Štěstí tentokrát stálo více při soupeřce Adéle 
Novotné, která jí oplatila loňskou porážku.

Sotáková podle očekávání zvítězila ve své silné dis-
ciplíně - běhu na 60 m překážek letošním druhým nej-
lepším výkonem 8,79 s a porazila dvě největší soupeř-
ky Řehounkovou a Šebestíkovou. „Z výšky jsem měl 
největší obavy, ale skočila 148 cm a jen opravdu lehce 
shodila 151 cm. Vrh koulí jí vyšel perfektně, všechny 
pokusy přes 11 m a ten nejdelší 12,01 m. Nový oso-

bák,“ popsal další disciplíny Ošlejšek. Smůla přišla 
nečekaně v dálce. „Bolavý kotník z výšky měl vliv na 
rozběh a nedošlapy přes 30 cm se v takové nabité sou-
těži prostě neodpouštějí,“ povzdechl trenér. Sotáková si 
zapsala 495 cm a klesla na druhou pozici. „Jenže Jana 
je bojovník a tak to nevzdala. Naopak krásně rozběhla 
závěrečnou půlku. Stáhla náskok soupeřky na pouhých 
10 bodů. Chyběla pouhá vteřinka,“ pochválil svoji svě-
řenkyni.  Konečný výsledek 3 437 bodů, nový osobní 
a okresní rekord. Jak dodal Ošlejšek, Jana to přesto tro-
chu oplakala.

V tomto týdnu bude Jana Sotáková nejdříve dolé-
čovat svoje zdravotní problémy. „V sobotu a v neděli 
se pak pokusí získat medaile na MČR dorostenek. Ve 
stejné hale, tentokrát v individuálních disciplínách. Na 
60 m překážek, hladkých 400 m, zkusí i kouli,“ plánuje 
Jiří Ošlejšek.

Stříbro. Jana Sotáková (vlevo) své největší soupeřce 
sportovně pogratulovala. Foto Jiří Ošlejšek

Oblíbená trať. Jana Sotáková běží šedesát metrů pře-
kážek.  Foto Jiří Ošlejšek

V Hodoníně uspořádali závody v obřím slalomuV Hodoníně uspořádali závody v obřím slalomu

Lyžování. Rekordních dvaasedmdesát lyžařů ve čtyřech kategoriích se postavilo na start 1. ročníku závodu 
v obřím slalomu, který se konal v sobotu v lyžařském areálu v Hodoníně u Kunštátu. Výsledky na str. 10. 
 Foto Pavel Šmerda

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

Martim Mareš Martim Mareš (vlevo) (vlevo) na Mallorce. Foto Patrik Pátekna Mallorce. Foto Patrik Pátek
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Turnaj v Líšni: O nejtěsnější porážce Blanska rozhodla hlavička Oprchala

Kunštát remizoval se Svitavami a vede

zprávy OFSzprávy OFSHalový turnaj v Lysicích vyhrál Rájec-Jestřebí

Blansko - V hale TJ ČKD Blan-
sko se odehrály v sobotu dva na sebe 
navazující turnaje přípravek. Nejprve 
se představili hráči ročníku 2000, kde 
byli jasně nejlepší fotbalisté SK Lí-
šeň, domácím, jejichž brankář Zdeněk 
Veselý byl vyhodnocen jako nejlepší, 
patřila třetí příčka. V odpoledním 
turnaji o rok starších fotbalových na-
dějí již kralovali Blanenští bez ztráty 
bodu, Filip Chroust byl vyhlášen nej-
lepším hráčem turnaje.  

Výsledky domácích (2000): Blan-
sko – Tišnov 2:1 (Souček, Doležel), 
Blansko – Svratka Brno 0:2, Blan-
sko – Líšeň 0:3, Blansko – Čebín 4:2 
(Rek, Souček, Němec, Pačovský).  
Výsledky domácích (1999): Blan-
sko – Tišnov 2:1 (Chongor, Přikryl), 
Blansko – Svratka 4:1 (Chongor, 
Feik, Němec, Doležel), Blansko – 
Líšeň 4:1 (Chroust 2, Šmerda, Chon-
gor), Blansko – Starý Lískovec 8:1 
(Chroust 6, Šmerda, Němec).  (bh)

Blanenské přípravky uspěly na domácím hřišti

FK APOS Blansko, ročník 1999. Dole zleva David Prudil, Gansuh Chon-
gor, Richard Němec, Dominik Šmerda, Radim Ševčík, ležící Zdeněk Veselý, 
nahoře Martin Přikryl, Filip Chroust, Tomáš Feik, Dominik Šustr, Filip Ru-
mler, Martin Doležel.  Foto Josef Šmerda

FK APOS Blansko, ročník 2000. Dole zleva David Prudil, Saša Rek, Ra-
dek Souček, Jakub Boček, Jakub Pačovský, Zdeněk Veselý, nahoře trenér 
René Gryc, Radim Ševčík, Petr Husnaj, Martin Doležel, Richard Němec, 
David Bartoš, Nguen Dinh Hun Manh, asistent Martin Sedlák. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Lysice - Pět týmů připravek se 
utkalo v neděli na turnaji, který 
uspořádala TJ Sokol Drnovice v ly-
sické tělocvičně. Při neúčasti původ-
ně přihlášeného Ráječka se mužstva 
utkala systémem každé s každým. 
Z vítězství se nakonec radovali malí 
fotbalisté Rájce-Jestřebí.

Výsledky: Drnovice A – Olešni-
ce 0:3, Drnovice B – Rájec-Jestřebí 
1:1, Drnovice A – Boskovice 1:0, 
Olešnice – Drnovice B 2:1, Rájec-
Jestřebí – Boskovice 6:0, Drnovice 
A – Drnovice B 1:1, Olešnice – Rá-
jec-Jestřebí 1:1, Drnovice B – Bos-
kovice 0:1, Rájec-Jestřebí – Drnovi-
ce A 3:0, Olešnice – Boskovice 1:1. 
Konečné pořadí: 1. Rájec-Jestřebí 
8 bodů, 2. Olešnice 8, 3. Drnovice 
A 4 body, 4. Boskovice 4 body, 5. 
Drnovice B 2 body. Nejlepším střel-
cem se stal Martin Jarůšek z Ráj-
ce-Jestřebí, který vsítil šest branek, 
nejlepším brankářem byl vyhlášen 
Jiří Křenovský, který hájil branku 
týmu Drnovice B.  (pš)Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

* Komise mládeže nominovala 
reprezentanty okresu z ročníku 1997 
na soutěž „O Putovní pohár předse-
dy JmKFS“, který v pátek 26. února 
uspořádá OFS Hodonín ve sportovní 
hale TEZA za účasti výběrů okresů 
Blanska, Brna-města, Břeclavi a Ho-
donína. Nominace 1997: Hemzal, 
Kohút, Manoušek, Loula, Souček P., 
Šíbl, Zmeko D., Blažek F., Vintr (FK 
APOS Blansko), Feruga, Kšica, Ro-
háček (FC FORMAN Boskovice), 
Matuška (Rudice), Keprt (Kotvrdo-
vice). Nominovaní hráči se dostaví 
k odjezdu autobusu v pátek 26. úno-
ra na trase Boskovice, 17. listopadu 
(6.00), Rájec – u Kopečku (6.15), 
Blansko - u hotelu Dukla (6.30). 

* V hale TJ ČKD Blansko se usku-
teční v pátek 26. února 6. ročník Me-
moriálu Františka Trávníčka ročníku 
1999 za účasti výběrů OFS Vyškov, 
MěFS Brno-město, ObFZ Trnava, 
ObFZ Bratislava-město a OFS Blan-
sko. Začátek prvního utkání je v 9 
hod., ukončení ve 13.15 hod.  (sy)

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Líšeň, Boskovice - Turnaje na 
umělé trávě v Líšni a Boskovicích se 
přehouply do druhé poloviny. Víken-
dové kolo žádné výraznější překva-
pení nepřineslo.

ZT Líšeň
Další utkání zimního líšeňského 

turnaje mělo pikantní náboj. Součas-
ným lodivodem Líšně je ještě nedáv-
no blanenský Zbyněk Zbořil, na hřiště 
se postavil proti svým ještě před mě-
sícem spoluhráčům i David Bednář. 
Naopak k Líšni má velmi srdečný 
vztah blanenský Radim Farník, který 
zde před lety úspěšně působil, v jejím 
dresu hrával i Libor Němec. V nepo-
slední řadě byla fotbalová veřejnost 
zvědavá, zda překvapivá výhra Apo-
su nad Bystrcí minulý týden nebyla 
náhodná. Blansku chyběl omluvený 
kanonýr Sehnal. To se ukázalo jako 
rozhodující, jeho důraz v útoku schá-
zel. Líšeň o své nejtěsnější výhře roz-
hodla až v samotném závěru. 

SK Líšeň – FK APOS Blansko 
1:0 (0:0), Oprchal. Líšeň: Sedmi-
dubský - Čampa, Křap (41. Široký), 
Kolář, Nosko (60. Krejčí) - Pecha 
(60. Daněček), Hebron, Belej (41. 
Ryšánek) - Oprchal, Bednář (60. 
Šudoma) - Vrtěna (60. Milotínský). 
Trenér: Zbyněk Zbořil. Blansko: Tru-
bák - Zich, Klimeš, K. Janíček (60. 
Jelínek), Šíp - Nečas (61. Bezděk), 
Cupal (72. Pernica), Kleveta, Beneš 
- Farník - Němec Trenér: Roman Šin-
delka. Více na www.fkblansko.cz 

Zápas začal velmi ospale, oba 
týmy se probraly až po dvaceti mi-
nutách hry. Nebezpečnější byla Lí-
šeň. Belej nejprve mířil vedle, pak 
se musel proti Vrtěnovi vytáhnout 
bravurním zákrokem Trubák. Jediné 
nebezpečí pro domácí branku zname-
naly standardní situace Farníka, jed-
na z jeho střel ze hry skončila těsně 
vedle. V závěru půle hasil nebezpečí 
na brankové čáře Janíček.

Druhá pětačtyřicetiminutovka 
se hrála podle podobného scénáře. 
Avšak zatímco hosté se k vážnějšímu 
ohrožení branky nedostali, Líšeňští 
se radovali v 72. minutě, kdy za Tru-
bákovými zády skončila Oprchalova 
hlavička. Blanenský brankář ještě 
v závěru dvakrát vychytal domácí 
střelce, mimo skončil pokus Tomáše 
Klevety na druhé straně. 

Další výsledky: 1.FC Brno B – 
Palavan Bavory 1:1 (0:0), Buchta 
- Šuráň J. Bystrc – SK Rostex Vyš-
kov 1:2 (1:0), Moučka - Daněk, Kro-
páček. ČAFC Židenice – FRAMOZ 
Rousínov 1:2 (0:2), Klimeš - Kalou-
da, M. Klimeš. 
  1.  Brno B  5  4  1  0  15:6  13 
  2.  Líšeň  5  4  1  0  7:1  13 
  3.  Vyškov  5  3  0  2  5:4  9 
  4.  Bavory  5  2  1  2  5:7  7 
  5.  Bystrc  5  2  0  3  9:10  6 
  6.  Rousínov  5  1  1  3  6:12  4 
  7.  Židenice  5  1  0  4  8:9  3 
  8.  Blansko  5  1  0  4  3:9  3 

Příští kolo: Brno B – Blansko (so, 
11.00), Vyškov – Židenice, Bystrc – 
Líšeň, Rousínov – Bavory. 

ZT Boskovice
Ani v dalším kole turnaje O pohár 

města Boskovice nenašli Kunštát-
ští přemožitele a vybojovali cennou 
remízu se Svitavami, které hrají mi-
strovskou soutěž o dvě třídy výš. Li-
povečtí se pro malý počet hráčů k so-
botnímu utkání nedostavili. V neděli 
proti sobě nastoupila béčka Blanska 
a Boskovic, úspěšnější byli domácí.

Svitavy – Kunštát 2:2 (1:0), Ho-
rák, Král. Kunštát: Loukota I. – Zá-
boj, Ducháček, Horák, Jonáš – Baš-
ný, Hruška, Novotný M., Král – Bed-
nář, Boček. Střídali Čech, Kuruc V., 
Šmerda, Nedoma, Musil, Loukota O.

Fotbalovější Svitavy hrály aktiv-
něji, více běhaly. Kunštát znovu zvo-
lil taktiku hry ze zabezpečené obrany, 
z níž vyrážel na brejky. Boček a No-
votný měli na kopačkách góly, nedali 
je však a tak se o zápis do střelecké 
listiny první půle postarali Svitavští. 
Po nešťastně zahraném míči se jejich 
útočník dostal k míči a zblízka pro-
pálil Loukotu.

Kunštátu se povedla skvěle pětimi-
nutovka v rozmezí 59. až 64. minuty, 
kdy se díky Horákovi a Královi dostal 
do vedení. Patnáct minut před kon-
cem ale bylo srovnáno, když Svitavy 
rozebraly dokonale defenzivu svého 

protivníka. Na spravedlivé remíze nic 
nezměnilo ani břevno Ducháčka v sa-
mém závěru.

Boskovice – Blansko B 2:0 (0:0), 
Havlíček 2. Boskovice B: Kronek - 
Doležel R., David, Marek, Oldřich 
- Fojt L., Havlíček, Horák, Osuch - 
Hadáček, Odehnal. Střídali Fojt J., 
Učeň. Blansko B: Trubák – Stupka, 
Janíček T., Pokoj, Rajtšlégr – Klügl, 
Bezděk, Matuška, Antal – Hanskut, 
Pernica. Střídali Rybář, Navrkal.

Boskovice poslaly pod hlavič-
kou áčka do hry pouze fotbalisty 
rezervy posílené o legionáře Hav-
líčka. Ten se nakonec ukázal jako 
muž zápasu, který rozhodl. Blan-
sko bylo fotbalovější, jeho převaha 
ale končila na šestnáctce, nedoká-
zalo se prosadit. Domácí byli z ob-
časných protiútoků nebezpečnější, 
a to bylo důležité. O první branku 
se postaral Havlíček střelou z hra-
nice dvaceti metrů, druhá padla po 
jeho nepovedeném centru, který 
s přispěním Blanenských zapadl 
do sítě. Za stavu 1:0 mohl srovnat 
Pernica, trefi l ale jen tyč.

Březová – Lipovec 3:0 kont.
  1.  Kunštát  4  2  2  0  8:5  8
  2.  Boskovice  3  2  1  0  7:1  7
  3.  Březová  3  2  0  1  8:1  6
  4.  Kuřim  3  2  0  1  5:3  6
  5.  Blansko B  4  1  0  3  8:10  3
  6.  Svitavy  3  0  2  1  3:7  2
  7.  Lipovec  4  0  1  3  2:14  1 

Ve výsledcích: DAHEPO Cup na 
boskovické umělé trávě: Boskovice 
B – Olomučany 2:0 (0:0), Horák, 
Stara. Letovice – Otinoves 3:0 (1:0). 
Drnovice – Olešnice 3:1 (0:1). Vyso-
čany – Kořenec 4:0.
 Turnaj B v Líšni: Ráječko – Ochoz 
3:1 (1:1), Torda, Štrait, Slavíček – 
Mlejnek. 

Přátelsky: Boskovice – Letohrad 
2:4 (0:1), vlastní, Matula.

Turnaje a přátelská utkání na bos-
kovické umělé trávě.

středa 17. února
17.30 Boskovice – Blansko (Ko-

sička – Strya ml., Strya st.).
pátek 19. února

19.00 Kořenec – Letovice (Jalový 
– Štěrba, Roučka).

sobota 20. února 
10.00 Kuřim – Lipovec (Strya st. 

- Stria, Hlubinka), 12.00 Boskovice – 
Březová (Hlubinka - Strya st., Stria), 
14.00 Ostrov u Macochy - Vavřinec 
(Stria – Hlubinka, Strya st.), 17.30 

Skalice nad Svitavou - Šošůvka (Kor-
bel – Krejčíř, Střecha), 19.30 Otino-
ves – Drnovice (Střecha – Krejčíř, 
Korbel).

neděle 21. února
8.00 Boskovice st.žáci – Kořenec 

dorost (Musil), 10.00 Boskovice – 
Sparta Brno ml.dorosty (Stria – Mu-
sil), 12.00 Blansko B – Svitavy (Ko-
sička – Stria, Pernica), 14.00 Bosko-
vice B – Olešnice Pernica – Kosička, 
Stria), 16.00 Vysočany – Olomučany 
(Pernica – Stria, Kosička), 18.00 
Kunštát – Čebín (Brach).

kam za fotbalemkam za fotbalem

Výhra domácích. Ve vzájemném duelu porazilo béčko Boskovic blanenskou juniorku.  Foto adam.s

stolní tenisstolní tenis
1. liga ženy: MS Brno – TJ ČKD 

Blansko 5:5, Jirůšková, Ševčíková 
2,5, Smejkalová 0. Utkání s náde-
chem derby rozehrála blanenská děv-
čata výborně. Od úvodní čtyřhry stále 
vedla, dokonce až 5:2. Vítězný bod 
už ale Blansko získat nedokázalo.

SKST Vlašim - ČKD Blansko 
4:6, Jirůšková 3,5, Ševčíková 2,5, 
Suková 0. Od začátku dostala příleži-
tost ještě starší žákyně Petra Suková, 
která herně určitě nezklamala. K zís-
kání bodu jí chybělo více zkušeností 
a trochu štěstí v koncovkách pátých 
setů. Naštěstí se Blansko mohlo opřít 
o dvojici Jirůšková, Ševčíková.
  1.  Dobré  16  15  0  1  0  133:27  46
  2.  Plzeň  17  13  1  3  0  109:61  44
  3.  Havířov  15  13  1  1  0  110:40  42
  4.  Blansko  17  10  2  5  0  95:75  39
  5.  Voděrady  16  9  2  5  0  93:67  36
  6.  MS Brno  17  7  2  8  0  77:93  33
  7.  Most  17  7  1  9  0  83:87  32
  8.  Vlašim  17  6  1  10  0  70:100  30
  9.  Nusle  17  6  1  8  2  64:106  28
  10.  Slavoj B  17  4  1  12  0  76:94  26
  11.  Neředín  17  3  2  12  0  56:114  25
  12.  Sokol I  17  0  0  17  0  34:136  17

3. liga muži: TJ ČKD Blansko – 
SK Jihlava 10:3, Dudík, Kvíčala 3, 
Hégr, Mikula 2. Domácím se hrubě 
nepovedl vstup do utkání. Po obou 
prohraných čtyřhrách a porážce Hé-
gra od jedničky hostí Zobače vedli 
hosté již 0:3. Pak ale Blansko zařa-
dilo vyšší rychlostní stupeň a deseti 
vyhranými zápasy v řadě rozhodlo 
o důležitém vítězství.

TJ ČKD Blansko – Spartak Pel-
hřimov 10:1, Mikula 3,5, Dudík, 
Hégr 2,5, Kvíčala 1,5. Blansko mělo 
utkání pod kontrolou od samého za-
čátku. První a jediný bod získali hos-
té až za stavu 9:0.
  1.  MS Brno C  17  15  0  2  163:90  47
  2.  Znojmo  17  14  2  1  161:82  47
  3.  Litomyšl  17  11  5  1  161:116  44
  4.  Pardubice  17  9  3  5  150:106  38
  5.  Chrudim  17  9  2  6  136:130  37
  6.  Prostějov  17  10  0  7  131:111  37
  7.  Blansko  17  7  3  7  141:120  34
  8.  Pelhřimov  17  6  2  9  115:139  31
  9.  Čechovice  17  3  4  10  117:149  27
  10.  Jihlava  17  3  2  12  106:147  25
  11.  Ústí n.O.  17  3  0  14  90:155  23
  12.  Slavkov  17  0  1  16  43:169  18

KS I muži: Jiskra Strážnice B – 
TJ ČKD Blansko B 1:17, Kvíčala 
D., Voráč, Chajda 4,5, Přikryl 3,5. 
Utkání se předehrávalo v pátek a tak 
mohl Blansko posílit hráč A týmu 
David Kvíčala. Protože naopak do-
mácím chyběli dva nejlepší hráči, 
o vítězi nebylo od samého začátku 
nejmenších pochyb.

SKST Dubňany – TJ ČKD Blan-
sko B 9:9, Chajda 4,5, Voráč 3,5, 
Přikryl, Pačínek 0,5. Blanenským 
hráčům se velmi vyvedl vstup do 
utkání. Hosté vedli už 0:4, ještě za 
stavu 2:6 pro ně se zdálo, že se jim 
v Dubňanech podaří získat všechny 
body. Pak ale zaváhal Voráč a když 
se ani jednou nepodařilo zvítězit Při-
krylovi s Pačínkem, skončilo utkání 
remízou.
  1.  Znojmo C  17  13  2  2  0  197:109  45
  2.  Hodonín C  17  11  3  3  0  170:136  42
  3.  Mor. Prusy  17  12  1  4  0  183:123  42
  4.  Hlubočany  17  7  5  5  0  167:139  36
  5.  Dubňany  17  8  3  6  0  150:156  36
  6.  Blansko B  17  5  6  6  0  147:159  33
  7.  Hodonín B  17  6  3  8  0  162:144  32
  8.  Ivančice  17  7  1  9  0  143:163  32
  9.  Strážnice B  17  5  4  8  0  138:168  31
  10.  Slatina B  17  6  1  10  0  149:157  30
  11.  Slavkov B  17  3  3  10  1  127:179  25
  12.  Hodonín  17  3  0  14  0  103:203  23

KS II: Zbraslavec – Kuřim 9:9, 
Křepela R. 4, Krása 3,5, Cetkovský 
1,5, Křepela L. 0. O výsledku rozho-
dovaly až závěrečné dvouhry, před 
nimi byl stav 7:7. Do nich vstupova-
li domácí s očekáváním minimálně 
dvou výher, protože v předchozím 
průběhu hráli výborně Radim Křepe-
la, který s velkým přehledem vyhrál 
všechny předchozí dvouhry, a Petr 
Krása, který prohrál pouze tu úvodní. 
Zbylým dvěma domácím hráčům se 
naopak nedařilo. Prognózy se potvr-
dily, i když Cetkovský byl v průběhu 
svého utkání blízko k zisku bodu. 
Utkání tak skončilo dělbou bodů. 

Zbraslavec – Tišnov C 7:11, Krá-
sa st. 3,5, Křepela R. 2, Cetkovský 
1,5, Krása ml. 0.  Nedělní utkání s ve-
doucím mužstvem se vyvíjelo v ne-
prospěch domácích už od úvodních 
dvouher. Po vyrovnaných čtyřhrách 
vyhráli hosté pět dvouher v řadě 
a i v dalším průběhu prokazovali svo-
je kvality. Z domácích jim byli rovno-
cennými soupeři pouze Petr Krása st., 
který po pětisetové prohře v úvodní 
dvouhře s Hornou zbývající tři duely 
vyhrál, a Radim Křepela, kterému se 
tentokrát tolik nedařilo a po porážce 
s Vitulou prohrál ještě i s Dospíšilem. 
Bod přidal Cetkovský, když porazil 
střídajícího hráče. Petr Krása ml. si 
v premiéře v krajské soutěži nevedl 
špatně, na zkušené soupeře ale neu-
hrál ani set.  (vor, jik, bh)



 DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 15. 2. do pátku 19. 2. 2010 
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

 PO: Čočková, 1. Svíčková na smetaně, knedlík, 2. Palačinky s tvarohem

 ÚT: Zeleninová, 1. Vařená plec na žampionech, rýže, 2. Bramborový guláš pečivo 
 
 ST: Špenátová, 1. Suchovský ptáček, brambory, obloha, 2. Zapečené těstoviny s uzeninou 

 ČT: Drožďová, 1. Sýrový špíz, brambory, obloha, 2. Smažená játra, brambory 

 PÁ: Zelná, 1. Křenová omáčka s uzeným masem, knedlík, 2. Těstovinový salát s kuřecím masem

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

 Denní menu od pondělí 15. 2. do pátku 19. 2. 2010

PO: 1. Pizza Vesuvio – eidam, hermelín, brusinky, 2. Mexický kotlík - kuřecí maso, slanina, cibulka, klobáska/pečivo 
ÚT: 1. Pizza Primavera- sýr, šunka, klobáska, kukuřice , 2. Kuřecí špíz - hranolky nebo vařený brambor, zelenina
ST: 1. Pizza Quattro Stagiony – sýr, salám, šunka, žampiony, paprika, 2. Kuřecí plátek na pomeranči, hranolky
ČT: 1. Pizza Regina - sýr, žampiony, salám, 2. Tortelliny primavera - smetanová omáčka, karotka, šunka, hrášek, brokolice
Pá: 1. Pizza Al Formaggi – smetana, eidam, niva, 2. Hamburger, hranoky, míchaný salát, coca-cola 0,3 dcl
 Saláty pro tento týden: Řecký salát, míchaný salát s dresingem, Kuřecí salát
 Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S DRŮBEŽÍMI DÍLY                                                                     Denní menu (10-14 hod.) od 15. 2. do 19. 2., 59-79 Kč                                                         Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St

Čt

Pá

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘE-
VA. Tvrdé dřevo, cena 1 PRMS = 
1 100 Kč. Tel.: 516 432 168, mobil: 
777 709 520.
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce února 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

PRODEJ
Prodám fenku jorkšírský terier 

s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis.korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automatickou 
pračku za 1000 Kč, dámské horské 
kolo za 1000 Kč, fritovací hrnec za 
550 Kč, dámské brusle (vel. č. 5) za 
250 Kč. Tel.: 736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský te-
rier bez pp, kup. ocásek, odběr únor, 
pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. Tel.: 
604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

RD 5+1, 4 km od Boskovic, za-
stavěná plocha 140 m2, celkem 2 500 
m2. NE RK! Cena 3,7 mil. Tel.: 
731 220 566. 

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-
běr ihned. Více informací: internet: 
www.znedvezihodvora.com, telefon 
číslo: 724 984 517. 

Prodám klavír - křídlo, mechnika 
tzv. vídeňská A. Schreibert wien, po 
rekonstrukci, možnost použít i jako 
starožitnost. Tel.: 733 713 240.

KOUPĚ
Koupím rodinný domek nebo byt, 

v okrese Blansko, platba v hotovosti, 
tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, meda-
ile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel. číslo: 777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké po-
třeby koupím, jako např. zbraně a ná-
boje, doklady a písemnosti, nože a te-
sáky, odznaky a knihy, dalekohledy 
a puškohledy, sošky a obrazy a další 
věci a to jak pro praxi tak i do sbírky 
koupím. Tel.: 777 074 592.

 Pečovatelskou službu
 Domácí ošetřovatelskou péči

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 
cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním byt 1+1 městský v Pří-

měticich za větší 2+1 nebo 3+1. Tel.: 
604 861 187. 

Vyměním RD 1+1 - od Blanska 
11 km - za jakýkoliv byt v Blansku 
v osobním vlastnictví. Bez doplatku. 
Inf. na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 

v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případně 
blízkém okolí i k částečné rekonstruk-
ci. Kontakt: Tel. č.: 774 247 203.

PRONÁJEM
Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 

k nastěhování. Informace na čísle: 
724 032 636.

SEZNÁMENÍ
Vdovec 67 let/172/105, bydlící 

na chalupě na Drahanské vysočině, 

by se rád seznámil s ženou ve věku 
do 64 let, která by se k němu přistě-
hovala (podmínka). Mé zájmy jsou 
chalupaření, zahrádka, pes, toulky 
lesem apod. Jsem fi nančně nezá-
vislý, plně motorizovaný. Tel. č.: 
607 640 439. 

Kutilka 66/160 celkem fi t, hle-
dá přítele pro vzájemnou výpomoc 
a také - mít se na koho těšit. I tře-
ba bez sexu může být stáří pěkné. 
Vítán motorista. Kontakt na tel. č.:
721 626 143. 

1. Čevabčiči, opékaný brambor  59,-, 2. Štěpánská hovězí pečeně, knedlík  59,-, 3. Flamendr kuřecí, rýže  65,-, 4. Smažený kuřecí řízek, bramborová kaše, okurek  69,-, 5. Vepřový plátek na houbách, hranolky  69,-, 6. Zeleninový salát s tuňákem  75,-,
7. Vídeňský vepřový řízek smažený, brambor, okurek 79,-, 8. Pečené kuřecí spodní špalíčky, hranolky, zelenina 79,- 

1. Žampionové rizoto s kuřecím masem, okurek  59,-, 2. Znojemský guláš, knedlík 59,-, 3. Smažený hermelín plněný herkulesem, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Kuřecí plátek s uzeným masem a sýrem, brambor  69,-, 
5. Balkánský vepřový řízek, hranolky  69,-, 6. Obědový salát s pikantními kuřecími kousky  75,-, 7. Kuřecí steak s císařskými fazolkami ( s hruškou ), brambor 79,-, 8. Smažená kuřecí křidélka, šťouchaný brambor, okurek 79,-

1. Zapečené těstoviny, okurek  59,-, 2. Pečené vepřové nugetky, opékaný brambor, hořčice, kečup, tatarská omáčka 59,-, 3. Burgundská hovězí pečeně, rýže 65,-, 4. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 5. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát 69,-
6. Zeleninový salát s vepřovými nugetkami sypaný sýrem  75,-, 7. Masový špíz na salátě z čínského zelí, brambor v alobalu 79,-, 8. Pečené kuřecí stehno, brambor, obloha  79,-

1. Čočka na kyselo, uzená krkovice, okurek, chléb  59,-, 2. Vepřové, zelí, knedlík  59,-, 3. Halušky se slaninou, uzeným a smetanou  65,-, 4. Přírodní vepřový řízek se smetanovou omáčkou a pórkem, těstoviny 69,-, 5. Smažené kuřecí v česnekovém 
těstíčku, brambor, bylinková tatarka 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem  75,-, 7. Smažené žampionové hlavičky plněné tvarůžky, opékaný brambor, tatarská omáčka 79,-, 8. Pikantní kuřecí játra, opékaný brambor, tatarská omáčka 79,- 

1. Bratislavské plecko, knedlík  59,-, 2. Hovězí na česneku, rýže  59,-, 3. Smažená niva, opékaný brambor, tatarská omáčka  65,-, 4. Vepřové ražniči, hranolky  69,-, 5. Kuřecí s broskví, šunkou a sýrem, opékaný brambor  69,-, 6. Zeleninový salát se 
šunkou, vejcem a sýrem, dresink  75,-, 7. Smažené kalamáry, brambor, zelenina, česneková majonéza 79,-, 8. Kuřecí prsa a vykoštěné stehno na roštu, zelenina, opékaný brambor 79,-

Oblastní hospodářská komora Blansko a Boskovice
si Vás dovolují pozvat na konferenci

Možnosti výkonu práce a zaměstnání ve společném trhu EU

Datum: 25. 2. 2010

Místo konání: hotel Panorama, Těchov 168, Blansko

Program:

13.00 – zahájení konference

Úvodní slovo – předseda OHK Blansko JUDr. Milan Hlaváč

Zákon o volném pohybu služeb – Mgr. Michal Roubík, odbor vnitřního trhu a služeb EU,

 Ministerstvo průmyslu a obchodu

Dodávky a služby v rámci EU – JUDr. Jitka Lorková, ředitelka ÚP Blansko

Informace o situaci na trhu práce – Ing. Jiří Dvořák, odbor trhu práce ÚP Blansko

Přestávka, občerstvení formou rautu

Podpora podnikání na Kontaktních místech HK ČR – Mgr. Tereza Šamanová, ředitelka odboru legislativy

  a poradenství, Hospodářská komora ČR

Inovace výzkumu a vzdělávání – Doc. Ing. Jaromír Roučka, CSc., VUT FSI Brno

Diskuze, občerstvení formou rautu

17.00 – závěr

Vstup pro členské firmy a hosty zdarma
Nečlenské firmy konferenční poplatek 200,- Kč

Bankovní spojení: ČSOB, a. s., č. ú.: 377350393/0300, variabilní symbol: 200230225

Bližší informace:
OHK Blansko, Šárka Odehnalová, tel: 739 618 378, e-mail: odehnalovas@inmp.cz

OHK Boskovice, Petra Nedomová, tel: 739 618 155, e-mail: nedomova@komora.cz

Tato akce je realizována za podpory Jihomoravského kraje

WWW.RHKBRNO.CZ
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basketbal
Oblastní přebor I muži: BCS Husovice - 

Sokol Boskovice 56:44. ASK Blansko - SKB 
Černovice 69:61. SK Žabovřesky B - Sokol 
Boskovice 75:60 ASK Blansko - Tesla Brno 
73:60.
 1. Boskovice 17 14 3 1295:1018 31 
 2. Husovice 17 14 3 1271:1051 31 
 3. Jihlava A 16 14 2 1191:971 30 
 4. Tesla 16 11 5 1160:1011 27 
 5. Žďár B 16 8 8 1200:1201 24 
 6. Žabovřesky B 17 6 11 1026:1120 23 
 7. Černovice 16 6 10 1049:1097 22 
 8. Blansko 16 6 10 1115:1174 22 
 9. Babice 17 5 12 1122:1228 22 
 10. Podolí 16 3 13 972:1191 19 
 11. Uh.Hradiště 16 3 13 1051:1390 19 

Oblastní přebor II muži: Basketsport 
Boskovice - Slavia Kroměříž B 39:62. Bas-
ketsport Boskovice - BK Vyškov 86:55.
 1. Zlín B 18 17 1 1364:1116 35 
 2. Kroměříž B 18 14 4 1414:1093 32 
 3. Břeclav 18 14 4 1312:1132 32 
 4. Tišnov 18 13 5 1337:1057 31 
 5. Uh.Brod 18 10 8 1119:1076 28 
 6. Kyjov 18 8 10 1154:1187 26 
 7. Znojmo A 17 8 9 1127:1119 25 
 8. Slavičín 17 7 10 1136:1194 24 
 9. Kuřim 18 6 12 1164:1254 24 
 10. Jihlava B 18 6 12 1230:1337 24 
 11. Vyškov A 18 2 16 1053:1433 20 
 12. Boskovice 18 2 16 918:1330 20 

Oblastní přebor ženy: VFU Brno - TJ 
ČKD Blansko 51:57.
 1. Univerzita B 14 13 1 1039:760 27 
 2. Žďár 13 12 1 1081:690 25 
 3. Blansko 13 9 4 820:697 22 
 4. VFU Brno 15 5 10 862:915 20 
 5. TESLA 13 6 7 737:760 19 
 6. Tišnov 13 6 7 744:809 19 
 7. UNI Brno 12 4 8 709:794 16 
 8. Kyjov 12 4 8 654:775 16 
 9. Bílovice 13 0 13 605:1051 13 

Oblastní přebor žákyně: SKB Tišnov - 
TJ ČKD Blansko 56:34. 
 1. Žďár 16 14 2 1537:416 30 
 2. Tišnov 16 13 3 877:616 29 
 3. Sika Brno 16 12 4 1097:555 28 
 4. Blansko 16 6 10 686:898 22 
 5. Valosun 16 6 10 612:941 22 
 6. Jihlava 16 2 14 576:1250 18 
 7. V.Meziříčí 16 3 13/2 489:1198 17

fl orbal
3. liga junioři: TJ Sokol Zlín - Atlas ČKD 

Blansko 7:5. FbC Aligators Brumovice - At-
las ČKD Blansko 9:4.
 1. Počenice 14 8 3 3 65:46 27 
 2. Gullivers 12 8 0 4 48:28 24 
 3. Zlín 14 6 1 7 62:79 19 
 4. Blansko 14 5 2 7 57:63 17 

 5. Brumovice 14 5 1 8 71:64 16 
 6. Hluk 12 4 1 7 40:63 13 

hokej
Okresní přebor: Bacardi Letovice - TJ 

Sloup 3:2 po SN (1:0, 1:1, 0:1 -1:0), Vítek, 
Výtisk, Slouka (SN) - Musil, Kutlach. TJ Sokol 
Černá Hora - HC Lysice 6:7 po SN (2:2, 1:3, 3:1 
- 0:1), Jakubec 2, Hřebíček, Kupka, Kozák, Va-
šíček - Tejkal, Kraváček, Nejedlý, Nádeníček, 
Reichl, Kopecký Martin, Koblasa (SN). TJ So-
kol Rájec-Jestřebí - TJ Sokol Březina 3:2 (1:0, 
2:0, 0:2), Odehnal 2, Kuběna J. - Drahovzal M., 
Chudý. HC Blansko - TJ Spartak Adamov 11:4 
(6:0, 2:1, 3:3), Mikulášek, Hoffmann, Kopřiva, 
Kučera po 2, Zindulka, Smolík, Ševčík - Kubí-
ček, Bureš, Dvořák, Juřena.
 1. Blansko 14 13 0 0 1 115:31 39
 2. Rájec 14 12 0 0 2 85:32 36
 3. Březina 14 8 0 0 6 62:60 24
 4. Lysice 14 6 2 0 6 50:56 22
 5. Černá Hora 12 4 0 1 7 39:59 13
 6. Sloup 13 3 0 1 9 47:76 10
 7. Adamov 12 3 0 0 9 28:63 9
 8. Letovice 13 1 1 1 10 36:85 6

kuželky
3. liga muži: TJ Lokomotiva České Budě-

jovice - TJ ČKD Blansko B 7:1 (3224:2980), 
Kotlán 489, Kocourek 498, Hlavinka 523, 
Hédl 476, Švéda 482, Šplíchal 512. 
 1. Třebíč 15 14 0 1 85,5:34,5 28
 2. Benešov 15 9 2 4 77,0:43,0 20
 3. Ivančice 15 9 0 6 68,0:52,0 18
 4. Vracov 15 9 0 6 58,5:61,5 18
 5. Č. Budějovice 15 8 1 6 71,5:48,5 17
 6. Rosice 15 8 1 6 62,5:57,5 17
 7. Žirovnice 15 7 1 7 59,0:61,0 15
 8. Ratíškovice 15 6 1 8 55,5:64,5 13
 9. Mistřín 15 5 1 9 54,5:65,5 11
 10. M. Slávia C 15 4 1 10 47,5:72,5 9
 11. J. Hradec 15 3 1 11 43,0:77,0 7
 12. Blansko B 15 3 1 11 37,5:82,5 7

3. liga ženy: TJ ČKD Blansko B - TJ BOPO 
Třebíč 5:1 (1655:1637), Semrádová 431, Řehů-
řková 425, Klimešová 349, Musilová N. 450.
 1. Luhačovice 12 8 1 3 43,0:29,0 17
 2. Blansko B 11 7 0 4 36,0:30,0 14
 3. Odry 11 6 0 5 40,0:26,0 12
 4. Česká Třebová 11 6 0 5 38,0:28,0 12
 5. M. Slavia 11 6 0 5 33,5:32,5 12
 6. Otrokovice 11 5 0 6 33,5:32,5 10
 7. Přerov B 11 5 0 6 31,5:34,5 10
 8. Vyškov B 11 5 0 6 30,5:35,5 10
 9. Třebíč 11 4 1 6 26,0:40,0 9
 10. Nový Jičín 12 3 0 9 24,0:48,0 6

1. liga dorostenci, fi nálová skupina: 
TJ Sokol Duchcov - TJ ČKD Blansko 3:1 
(1596:1561), Procházka 538, Šplíchal 519, 
Haresta 504.

Okresní podniková liga, extraliga: DSB 

- ČKD 1310:1213, Nezval 282, Novotný 261 
- Pernica 257, Kučera 254. JEZAT - VMS 
1251:1210 Víšek 264, Smejkal 259 - Štrait 
257, Starý K. 253. KSK - Tech Trading 
1322:1275, Valášek F. 278, Neubauer 266 
- Musil 280, Ošlejšek 265. ITAB - VVR A 
1170:1243, Odehnal 271, Musil 249 - Semrád 
J. 270, Flek 255.
 1. DSB Euro 12 9 0 3 1262,25 18
 2. VVR A 13 9 0 4 1235,54 18
 3. ČKD 13 8 0 5 1238,46 16
 4. VMS 13 7 0 6 1239,77 14
 5. KSK 13 7 0 6 1232,92 14
 6. Catering 13 7 0 6 1229,92 14
 7. JEZAT 12 7 0 5 1226,75 14
 8. Turbo Technics 13 4 0 9 1208,23 8
 9. Tech Trading 13 4 0 9 1205,00 8
 10. ITAB 13 2 0 11 1192,15 4

1. liga: Kadeřnictví - Orel 1221:1084, Ka-
káč 266, Suchý 251 - Hasoň Jiří 249, Götz 
232. ČBE A - AKK 1154:1151, Štrajt 250, 
Neubauer 241 - Barša 272, Flek 229. Hasi-
či - Rapid 1149:1186, Majer 280, Němec 241 
- Hrazdíra 246, Brázda 242. VVR B - A je 
to 1210:1185, Stojkovič O. 257, Stojkovič T. 
245 - Šmerda 270, Bašný 244. 
 1. ČBE A 13 10 0 3 1213,15 20
 2. A je to 12 9 0 3 1233,25 18
 3. VVR B 12 9 0 3 1188,08 18
 4. Kadeřnictví 13 7 0 6 1201,38 14
 5. Koloniál 12 6 0 6 1176,50 12
 6. AKK 13 6 0 7 1174,62 12
 7. Hasiči 13 6 0 7 1167,15 12
 8. Rapid 13 5 0 8 1155,92 10
 9. BODOS 12 3 0 9 1149,50 6
 10. Orel 13 2 0 11 1045,38 4

2. liga: SPŠ - ČBE B 1196:1136, Souček 
279, Nečas 260 - Skoták 240, Troubil 237.
 1. Blanzek 12 10 0 2 1173,50 20
 2. Nemocnice 12 9 0 3 1120,00 18
 3. Relax Club 12 7 0 5 1136,58 14
 4. ČBE B 13 7 0 6 1135,00 14
 5. SPŠ 13 4 0 9 1092,77 8
 6. JMP RC 12 4 0 8 1090,25 8
 7. Profi  Weld 12 2 0 10 1055,58 4

lyžování
Závody v obřím slalomu v Hodoníně 

u Kunštátu, předškolní děti: 1. Natálie 
Mertová, 2. Natálie Droběnová, 3. Michaela 
Navrátilová. Děti 6 - 9 let: 1. Jan Nikodém, 
2. Zbyšek Müller, 3. Eliška Brázdová. Dívky 
10 - 15 let: 1. Denisa Šťastná, 2. Hana Tráv-
níčková, 3. Klára Dvořáčková. Chlapci 10 - 
15 let: 1. Štěpán Hlaváček, 2. Jan Vorlíček, 3. 
Tomáš Videman. Dospělí: 1. Ondřej Kuber-
nát, 2. Václav Vejce, 3. Jiří Martinek.

stolní tenis
RP I: Žďárná - Křetín 9:9, Zbraslavec B 

- Voděrady odl., Šošůvka - Boskovice 11:7, 

Rudice - Šošůvka B 16:2, Vysočany - Bosko-
vice B 7:11, Petrovice - Rohozec odl.
 1. Boskovice 13 12 0 1 0 174:60 37
 2. Šošůvka 13 10 0 3 0 152:82 33
 3. Křetín 13 7 2 4 0 141:93 29
 4. Voděrady 12 8 1 3 0 133:83 29
 5. Žďárná 13 6 1 6 0 125:109 26
 6. Zbraslavec B 12 5 2 5 0 97:119 24
 7. Rohozec 12 5 1 6 0 89:127 23
 8. Vysočany 13 4 2 7 0 98:136 23
 9. Petrovice 12 5 0 7 0 90:126 22
 10. Rudice 13 4 0 9 0 108:126 21
 11. Boskovice B 13 4 0 9 0 94:140 21
 12. Šošůvka B 13 1 1 11 0 67:167 16

OP II: Ráječko - Voděrady B 7:11, Křetín 
B - Blansko D 6:12, Blansko E - Jestřebí A 
odl. Vysočany B - Veselice A 6:12, Vanovice 
- Bořitov 10:8, Svitávka - Adamov 10:8.
 1. Blansko E 12 11 1 0 0 148:68 35
 2. Blansko D 13 10 0 3 0 150:84 33
 3. Voděrady B 13 8 0 5 0 129:105 29
 4. Jestřebí 12 8 1 3 0 119:97 29
 5. Křetín B 13 6 2 5 0 113:121 27
 6. Ráječko 13 5 1 7 0 115:119 24
 7. Svitávka 13 5 2 6 0 113:121 25
 8. Bořitov 13 4 2 7 0 102:132 23
 9. Veselice 13 3 4 6 0 113:121 23
 10. Adamov 12 3 3 6 0 103:113 21
 11. Vanovice 12 2 2 8 0 90:126 18
 12. Vysočany B 13 2 0 11 0 73:161 17

OP III: Němčice - Borotín odl. Kunštát 
- Žďárná B 14:4, Rohozec B - Zbraslavec C 
6:12, Zbraslavec D - Petrovice B 8:10, Petro-
vice C - Letovice 8:10, Křetín C - Rájec 9:9. 
 1. Zbraslavec C 13 12 0 1 0 157:77 37
 2. Kunštát 13 9 0 4 0 142:92 31
 3. Žďárná B 13 8 2 3 0 139:95 31
 4. Rohozec B 13 7 2 4 0 123:111 29
 5. Němčice 12 7 2 3 0 136:80 28
 6. Borotín 12 4 4 4 0 116:100 24
 7. Křetín C 13 6 1 6 0 132:102 26
 8. Letovice 13 6 1 6 0 125:109 26
 9. Rájec 13 6 1 6 0 106:128 26
 10. Petrovice B 13 3 2 8 0 89:145 21
 11. Petrovice C 13 1 1 11 0 78:156 16
 12. Zbraslavec D 13 0 0 13 0 43:191 13

OP IV: Brumov - Rohozec C 13:5, Kun-
štát B - Veselice B nehl., Vysočany C - Bo-
skovice C 9:9, Křetín D - Svitávka B 6:12, 
Cetkovice - Kuničky 5:13, Němčice B - Va-
novice B 11:7.
 1. Boskovice C 13 10 3 0 0 164:70 36
 2. Brumov 13 9 1 3 0 150:84 32
 3. Vysočany C 13 8 3 2 0 134:100 32
 4. Veselice B 12 7 1 4 0 114:102 27
 5. Kunštát B 12 7 0 5 0 117:99 26
 6. Rohozec C 13 5 1 7 0 115:119 24
 7. Němčice B 13 5 3 5 0 108:126 26
 8. Vanovice B 13 5 1 7 0 115:119 24
 9. Kuničky 13 5 0 8 0 90:144 23
 10. Křetín D 13 4 1 8 0 104:130 22

 11. Svitávka B 13 3 0 10 0 95:139 19
 12. Cetkovice 13 2 0 11 0 80:154 17

OS I: Jestřebí B - Rájec B 7:11, Letovice 
B - Bořitov B 13:5, Olešnice - Šošůvka C 12:6, 
Lhota Rapotina - Vysočany D 11:7, Velenov - 
Vísky 16:2, Voděrady C - Němčice C 12:6.
 1. Olešnice 13 13 0 0 0 188:46 39
 2. Šošůvka C 13 11 0 2 0 172:62 35
 3. Letovice B 13 10 1 2 0 145:89 34
 4. Rájec B 13 7 0 6 0 114:120 27
 5. Jestřebí B 13 7 0 6 0 120:114 27
 6. Bořitov B 13 5 3 5 0 119:115 26
 7. Voděrady C 13 6 1 6 0 119:115 26
 8. Němčice C 13 5 1 7 0 102:132 24
 9. Velenov 13 4 0 9 0 101:133 21
 10. Vysočany D 13 2 2 9 0 81:153 19
 11. Lhota Rapotina 13 2 1 10 0 81:153 18
 12. Vísky 13 1 1 11 0 62:172 16

OS II: Bořitov C - Vanovice C nehl., D. 
a H. Loučky B - Okrouhlá 7:11, Petrovice D 
- Šošůvka D 3:15, Křetín E - Chrudichromy 
14:4.
 1. Loučky B 12 8 1 3 0 134:82 29
 2. Vanovice C 11 9 0 2 0 122:76 29
 3. Okrouhlá 11 8 0 3 0 121:77 27
 4. Žďárná C 12 7 0 5 0 113:103 26
 5. Bořitov C 11 6 1 4 0 115:83 24
 6. Petrovice D 12 5 3 4 0 110:106 25
 7. Šošůvka D 12 5 0 7 0 105:111 22
 8. Křetín E 13 4 0 9 0 100:134 21
 9. Chrudichromy 12 4 1 7 0 78:138 21
 10. Jasinov 12 0 0 12 0 64:152 12

OS III: Zbraslavec E - Velenov B 6:12, 
Olešnice B - Letovice C 2:16, Lh. Rapotina B 
- Boskovice D 13:5, Kunštát C - Rájec C 9:9.
 1. Kunštát C 12 10 2 0 0 179:37 34
 2. Letovice C 12 9 2 1 0 152:64 32
 3. Rájec C 12 9 1 2 0 142:74 31
 4. Velenov B 12 6 1 5 0 121:95 25
 5. Lh. Rapotina B 12 5 0 7 0 84:132 22
 6. Boskovice D 12 2 1 9 0 60:156 17
 7. Zbraslavec E 12 2 1 9 0 64:152 17
 8. Olešnice B 12 0 2 10 0 62:154 14

šachy
KP II: Rudice B - Sloup 3:5, Klíma, Klin-

kovský Jak. 1, Kunc, O´Malley 0,5 - Poklad-
ník, Baránek, Sedlák, Němec 1, Hudec, Dro-
chytka 0,5. Lipovec B - Vyškov B 3:5, Flašar 
1, Ševčík Lub., Nečas, Ševčík Mil., Krejčí 
0,5. Lipovec - Boskovice 4:4, Hloušek, Plch 
1, Chládek V., Handl, Habina, Chládek Vl. 
0,5 - Chloupek, Dobeš 1, Ševčík L., Hube-
ný, Boháček, Veselý 0,5. Adamov B - Vyškov 
0,5:7,5, Masák 0,5. Rudice - Tišnov 4:4, Rada 
Michal, Hnilička 1, Nejezchleb, Matuška, Cr-
honek, Klinkovský st. Jevíčko - Blansko 5:3, 
Kovář, Moc R. 1, Hroza, Polách 0,5. 
 1. Lipovec 8 7 1 0 34 46 22
 2. Rudice 8 6 1 1 29 39,5 19
 3. Boskovice 8 5 2 1 28 38,5 17

 4. Vyškov 8 5 1 2 30 39,5 16
 5. Tišnov 8 3 4 1 28 39 13
 6. Sloup 8 4 1 3 20 31 13
 7. Adamov B 8 3 1 4 14 28,5 10
 8. Lipovec B 8 2 1 5 17 27,5 7
 9. Jevíčko 8 2 0 6 17 29 6
 10. Vyškov B 8 2 0 6 13 24 6
 11. Blansko 8 1 2 5 13 22 5
 12. Rudice B 8 1 0 7 13 19,5 3

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Tesla Brno - TJ 

Sokol Letovice 3:0 (20, 17, 24) a 2:3 (-19, 20, 
15, -17, -9). VK Tišnov - TJ ČKD Blansko 
3:0 (17, 20, 23) a 3:0 (21, 26, 22).
 1. Znojmo 28 25 3 0 80:21 53 
 2. Šlapanice 28 21 7 0 68:41 49 
 3. Lokomotiva 28 20 8 0 66:45 48 
 4. Komárov 26 18 8 0 67:36 44 
 5. MS Brno 30 14 16 0 59:61 44 
 6. Tesla 28 15 13 0 64:52 43 
 7. Tišnov 28 14 14 0 52:54 42 
 8. Letovice 28 8 20 0 34:67 36 
 9. Blansko 30 2 28 0 21:86 32 
 10. Dědice 26 3 23 0 23:71 29 

Krajská soutěž ženy: TJ Sokol Husovice 
A - TJ ČKD Blansko 3:1 (16, -23, 13, 10) a 
3:0 (13, 24, 12).
 1. Přímětice 28 28 0 0 84:11 56 
 2. Juliánov 28 23 5 0 72:27 51 
 3. MS Brno B 28 21 7 0 72:30 49 
 4. Univerzita B 28 17 11 0 61:38 45 
 5. Husovice 28 12 16 0 41:57 40 
 6. Kuřim 28 11 17 0 43:58 39 
 7. Šlapanice 28 11 17 0 40:61 39 
 8. Junior 28 9 19 0 39:59 37 
 9. Břeclav 28 8 20 0 33:66 36 
 10. Blansko 28 0 28 0 6:84 28 

Krajská soutěž juniorky, skupina o 1. - 
6. místo: TJ Minerva Boskovice - KOS Kře-
novice 3:0 (17, 22, 14) a 3:0 (16, 11, 10).
 1. Boskovice 6 5 1 0 16:4 11 
 2. Jehnice 6 5 1 0 17:5 11 
 3. Újezd 6 5 1 0 15:8 11 
 4. DDM 6 3 3 0 10:12 9 
 5. N.Lískovec 8 1 7 0 8:22 9 
 6. Křenovice 8 1 7 0 7:22 9 

Krajská soutěž kadetky: VK Královo 
Pole C - TJ Minerva Boskovice 1:3 (-16, 18, 
-24, -19) a 1:3 (-22, -23, 19, -23). 
 1. Junior B 26 23 3 0 73:14 49 
 2. DDM 26 21 5 0 67:20 47 
 3. Strážnice 24 18 6 0 58:29 42 
 4. Boskovice 24 17 7 0 55:32 41 
 5. Břeclav 24 16 8 0 55:32 40 
 6. Šanov 26 9 17 0 44:55 35 
 7. Vyškov 24 10 14 0 35:52 34 
 8. Husovice 26 5 21 0 25:69 31 
 9. Kuřim 26 5 21 0 21:67 31 
 10. Kr.Pole C 26 2 24 0 13:76 28 

 (bh, pš)

pozvánkypozvánkyFinále soutěže Děti fi tness. Předmi-
nulou sobotu se konalo v Brně fi nále 
České republiky soutěže Děti fi tness 
ONE IN GROUP, kde se děvčatům 
blanenského Fit klubu skutečně daři-
lo. Největší úspěch jsme získali v ka-
tegorii 4 - 6 let, kde naše závodnice 
Terezka Musilová vybojovala zlatou 
medaili, stříbro patřilo Kristýnce 
Odehnalové a čtvrté místo Violce 
Špačkové.
V kategorii 9 – 10 let jsme se opět ra-
dovali z 1. místa, které patřilo Anetce 
Koupé. Na 5. příčce se umístila Bar-
borka Zukalová. V kategorii 11 – 13 
let obsadila 2. místo Barborka No-
votná, 5. místo patřilo Aničce Bed-
nářové. Mezi další naše úspěšné zá-
vodnice patří Lucie Borešová, která 
v kategorii 14 a více let obsadila 5. 
místo. Na tomto fi nále jsme se také 
zúčastnili soutěže v nepostupových 
skupinových choreografi ích, kde 
jsme se skladbou Šakalí léta vyhráli 
zlatý pohár a se skladbou Chicago 
jsme obsadili 3. příčku. Tento den 
se Fit klubu Blansko opravdu vyda-
řil a přejeme všem spoustu dalších 
úspěchů.  (ak)Tereza Musilová a Aneta Koupá  Foto Aneta KuklínkováTereza Musilová a Aneta Koupá  Foto Aneta Kuklínková

Výhra. Až samostatné nájezdy rozhodly utkání mezi hokejisty Černé Hory 
a Lysic. Domáci Lysice se s letošní sezonou před svými diváky rozloučily vý-
hrou 7:6.  Foto Pavel Šmerda

* V sobotu 20. února se uskuteční 
16. ročník běhu Ráječkovská desítka. 
Prezence nejmenších je od 8.50 hod. 
ve sportovní hale, start hlavních ka-
tegorií v 10.15 hod., respektive v 11 
hod. Závod je součástí Brněnského 
běžeckého poháru a první akcí letoš-
ní Okresní běžecké ligy. 
* V neděli 21. února pořádá STK 
Zbraslavec okresní bodovací turnaj 
mládeže ve stolním tenisu. Prezence 
od 8 hod., zahájení soutěže v 9 hod. 
* V sobotu 27. února se koná 37. 
ročník okresního bodovacího turnaje 
dospělých ve stolním tenisu „O Štít 
Němčic“. Začátek je v 9 hod., ko-
nec se předpokládá kolem 17 hod. 
Zve oddíl stolního tenisu TJ Babylón 
Němčice. 
* Fotbalový oddíl žen TJ Rakovec 
Kotvrdovice pořádá přátelský turnaj 
v sálové kopané, který se uskuteč-
ní v neděli 28. února ve sportovní 
hale v Jedovnicích. Zahájení turnaje 
bude v 7.50 hod. Zápasy o umístění 
13 – 14.45 hod., vyhlášení výsledků 
14.50 hod.  (bh)

Prohra ve fi nále
Bohunice - Pěkného umístění do-

sáhli na silně obsazeném fotbalovém 
turnaji v Bohunicích mladší žáci FK 
APOS Blansko. Po sobotním postu-
pu do vyřazovacích bojů se nakonec 
svěřenci trenéra Šenkeříka prokou-
sali až do fi nále. V penaltovém roz-
střelu se lépe vedlo jejich soupeři.

Již ve skupině dvoudenního 
šestnáctičlenného turnaje narazili 
Blanenští na velice silné soupeře. 
V prvním utkání zdolali Svitavy 3:1 
(Souček 2, Loula), ve druhém zápase 
favorizované 1. FC Brno 2:1 (Sou-
ček, Vintr). Díky remíze Svitav s Br-
nem tak byli už jasným postupujícím 
z prvního místa bez ohledu na výsle-
dek s Bohemians Praha. „Informace 
prosákla mezi hráče a nasazení už 
nebylo takové,“ litoval trenér Michal 
Šenkeřík. Jeho svěřenci prohráli nej-
těsnějším rozdílem 0:1.

V play off všechna zbývající muž-
stva hrají vyšší soutěž než Blansko 
– divizi nebo ligu. Ve čtvrtfi nále ale 
Blansko zdolalo Břeclav 4:1 (Vintr 2, 
Loula, Souček) a v semifi nále i po-
druhé 1. FC Brno 1:0 (Šíbl). V utkání 
o titul jen smůla nepřinesla senzační 
vítězství, když se Spartou Brno remi-
zovalo 1:1. Prodloužení gól nepřines-
lo a v penaltách přálo štěstí Spartě. 
Pavel Souček byl vyhlášen nejlepším 
hráčem turnaje.  (bh)

Lysice - Fotbalistky si v sobotu daly do-
staveníčko v Lysicích. V tamní tělocvičně 
základní školy se konal Valentýnský turnaj 
žen. Z vítězství se radovaly hráčky Formanu 
Boskovice, které jen jednou remizovaly. 

Skupina A: Kostelec – Drnovice 1:1, - 
Doubravice 2:1, - Horní Heršpice 0:0, - No-
bica 1:1, Drnovice – Doubravice 1:0, - Hor-
ní Heršpice 0:1, - Nobica 1:2, Doubravice 
– Horní Heršpice 1:2, - Nobica 0:1, Horní 
Heršpice – Nobica 1:1. Skupina B: Adamov 
– Nemakej.cz 0:7, - Jehnědí 0:2, - Lažany 0:0, 
- Forman 0:2, Nemakej.cz – Jehnědí 0:3, - La-
žany 2:2, - Forman 0:1, Jehnědí – Lažany 1:1, 
- Forman 0:2, Lažany – Forman 0:0. Nástav-
ba: Nobica – Horní Heršpice 1:1, - Kostelec 
1:1, - Forman 0:2, - Jehnědí 2:0, - Nemakej.cz 
0:4, Horní Heršpice – Kostelec 0:0, - Forman 
1:3, - Jehnědí 2:0, - Nemakej.cz 1:3, Koste-
lec – Forman 0:3, - Jehnědí 0:1, - Nemakej.
cz 1:2, Forman – Jehnědí 2:0, - Nemakej.cz 
1:0, Jehnědí – Nemakej.cz 3:0 (do nadstavbo-
vé části se počítaly vzájemné zápasy týmů ze 
základních skupin). Zápasy o umístění, o 9. 
místo: Adamov – Doubravice 1:0, o 7. mís-
to: Drnovice – Lažany 0:2. Konečné pořadí 
turnaje (podle výsledků z nástavbové čás-
ti): 1. Forman, 2. Nemakej.cz, 3. Jehnědí, 4. 
Horní Heršpice, 5. Nobica, 6. Kostelec. Nej-
lepší hráčka: Barbora Lapešová (Brno-Horní 
Heršpice). Nejlepší střelkyně: Monika Černá 
(Forman Boskovice).  (pš)

  Foto Pavel Šmerda

Boskovice vyhrály Valentýnský turnaj

stručněstručně

Dne 15. února uplynou tři roky, kdy nás navždy opustil 
náš kamarád a dlouholetý fotbalový funkcionář

 
pan Jaroslav KŘÍŽ z Blanska

Jardo stále vzpomínáme !!! 
Výkonný výbor Okresního fotbalového svazu Blansko.

* Nejmladší boskovická fotbalová přípravka opět perlila. Hráči ročníku 2002 
triumfovali na turnaji v Šumperku, kde kromě domácích a Boskovic startovaly 
ještě celky Bruntálu, Jeseníku, Rýmařova a Přerova. Za celý turnaj neztratili 
Boskovičtí ani bod, jejich celkové skóre bylo 29:0. Lukáš Vorlický byl s osm-
nácti góly bezkonkurenčně nejlepším střelcem turnaje. Jeho bratr Jiří byl pro 
změnu vyhodnocen jako nejlepší hráč turnaje přípravek ročníku 1999 v Břecla-
vi, kde Boskovice skončily druhé za vítězným Znojmem.

* Rájec a Ráječko budou mít v jarní části fotbalového krajského přeboru no-
vého soupeře. Po téměř čtyřiadvacetileté odmlce se do něj vrací Lanžhot. Sloučí 
se se Sokolem Podluží, v současnosti čtrnáctým týmem krajského přeboru, je-
hož název ponese první půlrok. Ten avizoval, že v soutěži z fi nančních důvodů 
končí, zvolil však nakonec toto řešení. Ráječku tak v sestupovém pásmu jeden 
z konkurentů zůstává. Sokol Lanžhot vede po podzimní části I. B třídu skupinu 
C, tu dohrají hráči, kteří se nevejdou do kádru pro krajský přebor.

* Pomyslný kalich hořkosti vypili mladí fl orbalisté ze SOŠ a SOU Blansko 
na krajském přeboru středních škol, který se uskutečnil ve čtvrtek v Jedovni-
cích, kam postoupili jako nejlepší tým z okresu. Ačkoliv ve skupině nenašli pře-
možitele a po dvou přesvědčivých výhrách 4:1 nad soupeři ze Slavkova a Valtic 
šli do semifi nále z prvního místa, pak již jim štěstí nepřálo. V boji o postup do 
fi nále podlehli SOŠ Podyjí Znojmo 2:5 a v souboji o třetí místo Slavkovu, který 
ve skupině jasně přehráli, v poměru 3:5. Čtvrté místo bylo pro ně vzhledem 
k vývoji turnaje trochu zklamáním. Krajskými přeborníky se stali chlapci ze 
Znojma po fi nálové výhře nad Gymnáziem tř. Kapitána Jaroše Brno 3:1.  (bh)
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T itulek již dnes není aktuál-
ní, v kanadském Vancouve-
ru v noci z pátku na sobotu 

olympijský oheň vzplanul. Velice 
nás potěšilo, že vás naše tříkolová 
soutěž z historie a současnosti  zim-
ních olympiád tak zaujala. Některé 
otázky byly pro vás určitě lehké, 
odpovědi na ty těžší jste nepo-
chybně hledali v publikacích či na 
internetu. Byli mezi vámi i pozorní, 
kteří si všimli nedostatečně přesně 
položené patnácté otázky ve dru-
hém kole. Zkusme se k soutěži vrá-
ti t společným zodpovězením všech 
položených otázek.

První kolo
První ZOH se konaly ve fran-

couzském Chamonix v roce 1924 
(1b). Slavná norská krasobruslařka 
Sonja Henie získala na olympiá-

dách tři zlaté (2c). Ve dvouletém 
intervalu se konaly hry v Albertville 
1992 a Lillehammeru 1994 (3c). 
Slavní krasobruslaři Jane Torvillo-
vá a Christopher Dean předvedli 
svůj památný volný tanec Bolero 
v Sarajevu 1984 (4a). České rychlo-
bruslení do Vancouveru nezískalo 
žádnou olympijskou medaili (5c). 
ZOH se nekonaly dvakrát v Greno-
ble (6a). V roce 2014 budou ZOH 
v ruském Soči (7a). Fenomenální 
švédský sjezdař Ingemar Stenmark 
byl zlatý na ZOH dvakrát (8a). On-
drej Nepela získal zlato v Sapporu 
1972 (9b). Akrobati cký lyžař Aleš 
Valenta má z olympiády jednu zla-
tou (10a). Olympiáda v roce 1976 
měla být původně v Denveru (11b). 
V Grenoblu 1968 přidal Jiří Raška ke 
zlatu ještě stříbro na velkém můst-

ku (12a). Tomáš Kučera byl český 
sdruženář (13c). Vítězem kanad-
ského bodování v Naganu 1998 byl 
Fin Teemu Selänne (14a). Kateřina 
Neumannová získala v Turíně 2006 
zlato na 30 km volně. (15c).

Druhé kolo
Zimní olympiáda se v Norsku ko-

nala dvakrát (1a). Karl Schranz byl 
slavný rakouský sjezdař (2c). Jaromír 
Jágr bude na olympiádě startovat 
počtvrté (3c). Z olympiád nedávné 
minulosti  vyšli Češi medailově na-
prázdno v Lillehammeru (4b). Zlato 
v hokeji na olympiádě nikdy nezís-
kal tým Finska (5c). Z hlediska počtu 
získaných medailí byla pro Čecho-
slováky nejúspěšnější olympiáda 
Sarajevo 1984 (6b). Klára Křížová 
nás bude ve Vancouveru reprezen-
tovat ve sjezdovém lyžování (7b). 

Králem sjezdového lyžování byl 
na ZOH v Grenoblu 1968 se třemi 
zlatými Francouz Jean-Claude Killy 
(8c). Slavný americký studentský 
hokejový tým triumfoval na olympi-
ádě v Lake Placid (9a). Na olympi-
ádě nezískal medaili Tomáš Verner 
(10c). Celkový počet zlatých olym-
pijských medailí génia běžeckého 
lyžování Björna Dählieho z Norska 
je osm (11c). Český karikaturista 
Petr Urban jako sáňkař nezískal na 
ZOH žádnou medailí. (12a). Více 
než jednu medaili nezískal skokan 
Rudolf Burkert (13a). Maurilio de 
Zolt byl italský běžec na lyžích (14c). 
Skokan na lyžích  olympijský oheň 
přinesl v Lillehammeru, nezapalo-
val ho však (jako správná odpověď 
uznáno 15b nebo žádná z možnos-
tí , nepřesně zadaná otázka).

Třetí  kolo
Slavná česká krasobruslařka Hana 

Mašková získala na zimních olym-
piádách jednu bronzovou medaili 
(1b). V Japonsku se zimní olympiáda 
konala dvakrát (2b). Hokejista Vladi-
mír Marti nec má doma dvě olympij-
ské medaile (3a). Na druhém místě 
skončili v Calgary 1988 hokejisté 
Finska (4a). Akrobati cké lyžování se 
poprvé objevilo na programu her 
v Albertville 1992 (5a). Hokejové 
zlato z Nagana nemá Michal Pivoň-
ka (6c). Krasobruslař Ulrich Salchow 
byl Švéd (7a). Samostatné Slovensko 
má ze zimních olympiád zatí m jednu 
medaili (8b). Držitelka šesti  zlatých 
medailí ze ZOH Ljudmila (někde 
uváděno Lydia) Skoblikovová byla 
sovětská rychlobruslařka (9a). Slib 
sportovců přednesla poprvé žena 

v Corti ně d´Ampezzo 1956 (10a). 
Co do počtu zlatých medailí bylo 
na ZOH 2002 nejúspěšnější Norsko 
(11b). Jevgenij Pljuščenko, hlavní 
favorit v mužském krasobruslení pro 
Vancouver, má z přechozích ZOH již 
zlato a stříbro (12b). Polák Wojciech 
Fortuna senzačně vyhrál ve skoku 
na lyžích v roce 1972 (13a). Lucem-
burský sjezdař Marc Girardelli získal 
na ZOH dvě stříbrné medaile (14c). 
Ženský biatlon byl do programu ZOH 
zařazen poprvé v roce 1992. (15b).

Všechny odpovědi správně mělo 
celkem sedmnáct lušti telů. Trojici 
vylosovaných, kteří budou pozváni 
na vyhlašování nejlepších sportov-
ců okresu tvoří: Stanislav Šindelka 
ze Šošůvky, Alois Musil ze Žďáru 
a Josef Ševčík z Lipovce. Gratuluje-
me.   (bh)

Sportovci celého světa se sejdou ve Vancouveru
Znáte historii zimních olympijských her?
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MÍRY

KřížovkaKřížovka  „Můj Pepa byl na včerejším plesu jako sníh.„Můj Pepa byl na včerejším plesu jako sníh.““  „Cože, tak bílý?“ „Cože, tak bílý?“ 
                „Ale ne. Nejprve poletoval a (tajenka).„Ale ne. Nejprve poletoval a (tajenka).““

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Nová soutěž, zdá se, vzbudila mezi vámi čtenáři značný zájem. Už po 
odkrytí  druhého obrázku nám do redakce dorazilo několik typů, co že se to 
na fotografi i skrývá. Některé byly nesprávné, ale většina poznala Muzeum 
tradičního bydlení a perleťářství v Senetářově. Ze správných odpovědí jsme 
vylosovali výherce, kterým se stal Petr Gott vald z Kotvrdovic. 

Pro ty, kteří se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem 
je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi e osobnosti  okresu 
Blansko se na obrázku skrývá. V každém z následujících čísel týdeníku od-
kryjeme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, 
pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce 
týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu redakce.zrcadlo@centrum.cz. 
Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné od-
povědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na zajímavou 
cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout 
obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.  (zbb)
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VavřinecVavřinec JabloňanyJabloňany

JedovniceJedovnice RáječkoRáječko

SloupSloup Štěchov-LačnovŠtěchov-LačnovNěmčiceNěmčice

SuchýSuchýKozárovKozárovZbraslavecZbraslavec

SvětláSvětlá TěchovTěchov
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